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شفاف سازی کنید

2

3

5

6

4

2

شماره 1196 / 8 صفحه/ قیمت 3000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 1500 تومان

به
شن

18یک
02
1401

با سلام خد مت امام عصر)عج(



2
یکشنبه18  اردیبهشت1401/   سال سوم  /   شماره 1196

Vol.3.No.1196/ May .08.2022

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

ت
اس

سی

با اشاره به حواشی سفر خانواده رئیس مجلس

توکلی در نامه ای به قالیباف: شفاف سازی کنید
احمد توکلی در نامه ای خطاب به رییس مجلس و نمایندگان با اشاره به حواشی پیش آمده برای 
ســفر خانواده قالیباف به ترکیه نوشت: اگر قبول کنیم این مسئله به اعتبار رئیس مجلس آسیب 
زده است )که زده است( تنها راه، شفافیت تمام ماجرا است. این وظیفه دکتر قالیباف است که با 

شفاف سازی ابهامات را از رئیس مجلس بزداید.
متن این نامه به شرح زیر است:

»بسم الله الرحمن الرحیم
رییس محترم و نمایندگان ارجمند مجلس شورای اسلامی

سلام علیکم
روزی ابوذر برای دیدن ســلمان به خانه وی رفت پس از دقایقی از سلمان پرسید چیزی در خانه 
داری تا بخوریم؟ ســلمان سفره اش را آورد و برای ابوذر باز کرد. فقط نان در آن بود. چند لقمه 
ای که خورد پرســید نمک نداری تا خورش نان کنم؟ ســلمان پاسخ داد: چند لحظه صبر کن تا 
برایت بیاورم. آفتابه اش را برداشــت و به مغــازه محل رفت و آن را فروخت و مقداری نمک به 
خانه آورد و بر سفره نهاد. ابوذر چون سیر شد دست به آسمان بلند کرد و گفت: خدایا تو را شکر 
می کنم که قناعت کردم. ســلمان که بر سر خواسته ابوذر که مهمانش بود راضی بود آفتابه اش 
را گرو بگذارد تا مهمان را اکرام کرده باشــد ولی وقتی ابوذر خود را قانع تلقی کرد ، راضی نشــد 
ارزش های اســلامی مخدوش شود و برادر دینی اش ماهیت ارزش اسلامی را تغییر دهد. به او 

گفت: اگر قناعت کرده بودی آفتابه برادرت به گرو نمی رفت!
قصد نداشــتم درباره رفتار خانواده یک مسئول بلندپایه سخن بگویم، ولی مطالبی گفته شده که 
در آنها وزنی را که خداوند به امور و اشــیا بخشیده در دفاع از آقای دکتر قالیباف یا حمله به وی 
مراعات نشده است، و به این دلیل این نامه خطاب به نمایندگان مردم نوشته شده است. به خاطر 

همین اهمیت گوینده یا موضوع نباید از بررسی این کج روی چشم پوشید.
در این فرایند مواضعی از شــخصیت های قابل احترام دیده شــده کــه روش های مورد قبول 
مَاءَ رَفَعَهَا وَوَضَعَ المِْیزَانَ تلاش  خودشان  را نیز رعایت نکردند. وظیفه دانستم تا به اقتضای وَالسَّ

کنم در حب و بغض نسبت به آقای دکتر قالیباف موازین اسلام دستمالی نشود.
به طور نســبی بهترین موضع را آقای الیــاس قالیباف گرفت، زمان ابراز موضع و محکوم کردن 

رفتار چنان بود که صدق در موضعگیری به چشم می آمد.
چند نکته را متذکر شوم:

1 - الیاس با صراحت تام ســفر را نابخشــودنی خواند و برای مصون ساختن پدر چند خبر را در 
بیانیه اش منتشر کرد. پدر با سفر مخالف بود. ضمن عذرخواهی از مردم موکدا عذرخواهی خانواده 
را نیز ضروری دانست. در عین حال از مردم درخواست کرد خطای فرزند را به اسم پدر ننویسند 

و بر این واقعیت تاکید کرد که سفر به آبروی پدر آسیب وارد کرد
2-ایراد مهمی نیز در این موضع گیری هست که در ادامه از آن یاد می کنم.

غالبــا طرفداران تلاش کرده اند که موضع را مبهم و غیرقابــل قضاوت بدانند  و همچنین این 
ســفر و خریــد از ترکیه را غیرقابل اعتنا و امری عادی اعلام کننــد که اکثریت مردم این قبیل 

سفر ها را دارند.
3 - یک وجه مهم کجروی جانبداران، کوچک خواندن ماجرا است. علی علیه السلام در نامه ای 
به عثمان ابن حنیف، استاندار بصره به خاطر شرکت در سور ثروتمندی چنان حملاتی به عثمان 
کرد که 15 قرن اســت شیعیان و غیر شیعیان انتقاد تند و ملامت شدید امیرمومنان را از عثمان 
می خوانند. گناه اســتاندار این بود که در مهمانی شــرکت کرد که پابرهنگان از آن رانده و شکم 

بارگان بر آن خوانده بودند.
»اگر می  خواستم هر آینه می  توانستم به عسل مصفّا، و مغز گندم، و بافته های  ابریشم راه برم، 
اما چه بعید اســت که هوای  نفســم بر من غلبه کند، و حرصم مرا به انتخاب غذاهای  لذیذ وادار 
نماید در حالی  که شاید در حجاز یا یمامه کسی  زندگی  کند که برای  او امیدی  به یک قرص نان 
نیســت، و ســیری  شکم را به یاد نداشته باشد یا آنکه شب را با شکم سیر صبح کنم در حالی  که 

در اطرافم شکمهای  گرسنه، و جگرهایی  سوزان باشد.«
وقتی پذیرش دعوت ثروتمندی این چنین علی را به خشــم می آورد که تازیانه ملامت را بر سر 
اســتاندارش می کوبد معلوم می شود که امروز امیر مومنان اگر می خواست ماله کشان ماجرا را 
ملامت کند کمتر از این نمی گفت. البته اگر عثمان ابن حنیف را بشناســید ادعای ما مستحکم 

تر می شود.
عثمــان در جنگ احــد و تمام غزوه های بعد از آن در رکاب پیامبر بــود. او در جنگ های امیر 
مومنان مانند جنگ جمل شرکت داشت عثمان و برادرش سهل از اعضای شرطة الخمیس یعنی 
از یاران ویژه امام علی بودند. امام رضا درباره عثمان می فرماید: عثمان در پیروی علی وفادار بود 

و تا آخر عمر در مشی خویش تغییری نداد.
ایــن مقام عثمان که امام معصوم تا پایان عمرش را امضا می کند علی القاعده وی را در جایگاه 
بالاتری نسبت به آقای قالیباف قرار می دهد. حال عثمان را با آقای قالیباف مقایسه کنید و زشتی 
خرید لباس از ترکیه با پذیرش مهمانی یک ثروتمند بسنجید. آیا گمان می کنید امیر مومنان در 

حادثه امروز کمتر از زمان خویش خشمگین می شد؟
آقای الیاس قالیباف به درستی نابخشودنی بودن گناه اطرافیانش را به وضع دردناک مردم گرفتار 

معیشت تنگ، مربوط می داند. جانبداران که حتی موضع آقای الیاس قالیباف را نپذیرفتند
آیا از مسکنت مردم شریف ایران مطلع نبودند؟
آیا جانبداران از فقر مردم ایران بی خبر بودند؟

آن ها بچه های کار را ندیده اند؟
آن ها از متلاشــی شدن کانون های خانوادگی به خاطر نداشتن حتی یک سرپناه حلبی بی خبر 

بوده اند؟
وقتــی فرزند صاحب ماجرا در بیانیه اش وضــع اقتصادی مردم را چنان تصویر می کند که حتی 
اگر خرید چند تکه لباس بوده باشــد الیاس قالیباف آن را به خاطر هم زمانی  با تنگناهای شدید 
معیشــتی مردم ایران نابخشودنی می شمارد. چرا برخی از  جانبداران سعی کردند که موضوع را 
بی ارزش جلوه دهند؟ آیا آن ها گمان می کنند این افراط و تفریط  در برخورد با این حادثه تلخ 
افراط و تفریط بیش از آنی بود که در بالا متذکر شــدیم. این که کسی بگوید واردات چمدانی از 
ترکیه: پنهانی ترین وجه زندگی مسئولان است و نباید سرک بکشیم از بی اطلاعی گوینده است 
یا اگر گفته شــود تنها حکومت می تواند به فرد متهم به فساد حمله کند و همین کار حکومت را 
هم مشــروط به پرهیز از جار و جنجال، ســرک نکشیدن وبه کار گرفتن شنود و کنترل، پس چه 
توجیهی برای کار علی دارد که به مالک می فرماید برای کنترل کارگزارانت جاســوس بگمار. و 
اگر اطلاعاتی که جاسوســان از یک کارگزار می دهند با هم سازگار بود منتظر شاهد نمان؟ بله 

امام علی این پنهان کاری را راجع به عیوب مردم لازم می دانست اما راجع به مسئولین خیر!
ظْ مِنَ الاَْعْوَانِ، فَإنِْ أحََدٌ مِنْهُمْ بسََــطَ یَدَهُ إلِیَ خِیَانةَ اجْتَمَعَتْ بهَِا عَلیَْهِ عِنْدَکَ أخَْبَارُ عُیُونکَِ،  تَحَفَّ
اکْتَفَیْتَ بذَِلکَِ شَاهِداً، فَبَسَطْتَ عَلیَْهِ العُْقُوبةََ فِی بدََنهِِ، وَأخََذْتَهُ بمَِا أصََابَ مِنْ عَمَلهِِ، ثُمَّ نصََبْتَهُ بمَِقَامِ 

المَْذَلَّةِ، وَوَسَمْتَهُ باِلخِْیَانةَِ، وَقَلَّدْتَهُ عَارَ التُّهَمَةِ.
 هر گاه یکی از ایشــان دســت به خیانت گشود و اخبار جاسوسان در نزد تو به خیانت او گرد آمد 
و همه بدان گواهی دادند، همین خبرها تو را بس بود. باید به ســبب خیانتی که کرده تنش را به 
تنبیه بیازاری و از کاری که کرده اســت، بازخواســت نمایی. سپس، خوار و ذلیلش سازی و مهر 

خیانت بر او زنی و ننگ تهمت را بر گردنش آویزی!
بنابراین علی )ع(، دری بر شــهر حکمــت، نه تنها جرائم و تخلفات زمامــداران و کارگزاران را 
اجتماعی می کند، بلکه جاروجنجال راه می اندازد. نه تنها سرک  می کشد، بلکه شنود هم بکار 
می گیرد )جاسوسی بدون شنود به چه کار می آید؟( نه تنها مجازات می کند، بلکه آبرو می برد.

علــی )ع( در نامه ای درباره ی مردم چنین می گوید که در همان نامه درباره کارگزاران متخلف 
و فاســد این چنین سختگیرانه دســتور می دهد علی )ع( می گوید:« در مردم عیوبی  هست که 
حکومت  در پوشاندن آن عیوب از همه کس سزاوارتر است، پس دررابطه با عیوبی  که از مردم بر 
تو پنهان اســت کنجکاوی  مکن، چرا که فقط در آنچه از عیوب مردم نزد تو معلوم است وظیفه 
اصلاح داری ، و نســبت به آنچه از عیوب مردم بر تو پنهان است خداوند داوری  می  کند. پس تا 
می  توانی  عیوب مردم را بپوشــان، تا خداوند عیوب تو را که علاقه داری  از مردم پوشــیده بماند 

پرده پوشی  کند.«
در بیانیه الیاس قالیباف و برخی از جانبداران مکررا گفته شــده است که مسئله روشن نیست و یا 
گفته شده است خرید فلان و بهمان چیز نبوده است. اگر قبول کنیم این مسئله به اعتبار رئیس 

مجلس آسیب زده است )که زده است( تنها راه، شفافیت تمام ماجرا است .
این وظیفه دکتر قالیباف اســت که با شفاف سازی ابهامات را از رئیس مجلس بزداید. این کافی 
نیســت که وی قبل از ســفر مخالفت کرده باشد زیرا او که شخصیت با تجربه ایست می دانست 
که چنین اتفاقاتی ممکن اســت رخ دهد او باید مانع سفر می شد. در این باره نکات دیگری هم 

هست که به فرصت دیگری موکول می کنیم.«

انریکه مورا سه شنبه به تهران می آید؛

آخرین تیر اروپا برای پایان وقفه در مذاکرات 
اروپا و  اتحادیه  مســئول سیاســت خارجی 
هماهنگ کننده کمیسیون مشترک برجام در 
یک گفت وگو از تلاش برای خاتمه بخشیدن 
به وقفه ایجاد شده در مذاکرات وین خبر داد.

به گــزارش روزنامــه صبح امــروز به نقل 
از روزنامــه فایننشــال تایمز، جــوزپ بورل 
اروپا و  اتحادیه  مســئول سیاســت خارجی 
هماهنگ کننده کمیســیون مشــترک برجام 
در گفت وگویــی با این روزنامه مطرح کرد به 
دنبال »یک راه حل میانه« برای شکســتن 
بن بســت مذاکرات وین اســت کــه خطر 
بی نتیجه گذاشــتن تلاش های بیش از یک 
ســاله اتحادیه اروپا را برای انجام دادن یک 

توافق در بر دارد.
بورل به فایننشــال تایمز گفت، او از انریکه 
مورا خواســته اســت به تهران سفر کرده و 
درباره این موضوع بــا مقامات ایران رایزنی 
کند اما مدعی شــد که ایران »تا حد زیادی« 
به این مسئله »بی میل« بوده است. او از این 
تلاش دیپلماتیک به عنــوان »آخرین تیر« 

یاد کرد.
بورل در حال بررســی ســناریویی است که 

نام سپاه پاســداران از »لیست سازمان های 
اما   تروریســتی خارجی« آمریکا حذف شود 

بخش های دیگر این نهاد باقی بمانند.
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در ادامه 
گفت: به عنوان هماهنگ کننده ]کمیســیون 
مشــترک برجام و مذاکــرات وین[ من این 
پیشنهاد را به طور رسمی مطرح می کنم، این 

تنها نقطه تعادل ممکن می تواند باشد.
او افزود: مــا نمی توانیم تا ابــد با این وضع 
ادامه بدهیم، چراکه ایران در این بین در حال 

توسعه برنامه هسته ای اش است.
بــورل همچنین با گفتن این کــه آمریکا و 
ایران خواهان دســت یافتن به یک توافقند، 
با توجه به جنگ روســیه در اوکراین و قطع 
واردات نفــت و گاز کشــورهای اروپایی از 
روســیه به دلیل تحریم های اعمال شده بر 
آن، بیان کرد: این توافق منفعت زیادی برای 
ما اروپایی ها خواهد داشــت، در حال حاضر 
شرایط تغییر کرده است. ]در ابتدا این توافق[ 
برای ما مثل این بود که »خوب، به آن نیازی 
نداریم«، اما الان برایمان خیلی خوب خواهد 
شد که تامین کننده دیگری ]برای نفت خام[ 

داشــته باشــیم و آمریکایی  ها هــم به یک 
موفقیت دیپلماتیک نیاز دارند.

بــه گزارش ایســنا، اظهارات بــورل در پی 
این مطرح می شــود که مذاکرات وین که از 
زمان روی کار آمدن دولت بایدن در ســال 
2021 در راســتای احیای توافق هسته ای و 
لغو تحریم های ایران آغاز شده است، در پی 
برخی تحولات اخیر بین المللی از جمله حمله 
روســیه به اوکراین و کشمکش های تهران-

واشنگتن بر سر برخی مسائل باقی مانده در 
مذاکرات، تا اطلاع ثانوی متوقف شده است.

در این راستا، حســین امیر عبداللهیان وزیر 
امور خارجه ایران اخیرا در گفت وگو با شبکه 
المســیره گفت: مذاکرات متوقف نشده است 
امــا به طــرق دیگری و با تبــادل پیام های 
مکتوب بین ایران و آمریکا از طریق نماینده 
اتحادیه اروپا در مذاکرات وین در حال انجام 
است که این روند در راستای لغو تحریم های 

یک جانبه آمریکا است.
امیرعبداللهیــان ادامه داد: هــدف ما در این 
مذاکرات رســیدن به توافقــی قوی و بادوام 
اســت و از طرف آمریکایی خواسته ایم واقع 

بین باشــد، تاکید کرده ایــم لغو تحریم ها در 
تمامی بخش ها و ارائه ضمانت های اقتصادی 
یکــی از مهم ترین نــکات در دســتور کار 

مذاکراتی ماست.
او همچنیــن مطرح کرد: مــن فکر می کنم 
طــرف آمریکایی به خوبی بــه خطوط قرمز 
ایران واقف اســت و ما به مذاکــرات ادامه 
می دهیم و به محض این که به نقطه توافق 
برسیم، نماینده ما در مذاکرات در وین آخرین 

مراحل توافق را انجام خواهد داد.
علاوه بر این، ســعید خطیب زاده سخنگوی 
وزارت امور خارجه ایران در کنفرانس خبری 
اخیــرش دربــاره احیای توافق گفــت: باید 
پایه های فشــار حداکثری کــه ترامپ علیه 
ایران کار گذاشــته از بین برود. چرخه انتفاع 
اقتصــادی ایران از برجام بــه صورت کامل 

لحاظ شود.
خطیب زاده بــا انتقاد از رویــه دولت آمریکا 
افزود: ما تاکید بر این داریم که قوانین داخلی 
و سیاست داخلی آمریکا و انتخابات پیش رو 
در آمریکا نمی تواند تعیین کننده نتیجه گفت 
و گوها در وین باشد. آنها حقوق بین الملل را 

نادیده می گیرند و سعی می کنند مسائل را به 
مسائل داخلی کشورشان گره بزنند.

همچنین انریکه مورا، معاون مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا سه شــنبه هفته جاری 
برای ادامه گفت وگو با مســئولین جمهوری 

اسلامی ایران به تهران سفر خواهد کرد.
»جوزپ بورل« مســئول سیاســت خارجی 
اتحادیه اروپا روز شنبه اعلام کرد؛ به زودی 
انریکه مورا معاونش برای پیگیری مذاکرات 

وین عازم تهران می شود.
پس از آنکه مذاکرات وین به مرحله ای رسید 
که نتیجــه آن به اتخاذ تصمیم سیاســی از 
ســوی آمریکا وابسته شــد، مذاکره کنندگان 
1+۴ و ایران ضمن حفظ مســتمر تماس ها 
مذاکــرات را برای دســتیابی بــه توافق در 
موضوعــات باقی مانده از طریــق تبادل پیام 

دنبال کردند.
با توجه به نقش اتحادیــه اروپایی در زمینه 
مبادله دیدگاه های تهران و واشــینگتن، سفر 
انریکه مورا به تهــران می تواند گام جدیدی 
برای رایزنی های سازنده پیرامون موضوعات 

اندک ولی مهمِ باقی مانده تلقی شود.

ویژه

حاشیه پایان ناپذیر یک سفر
طائب: رهبری دخالتی در انتخاب قالیباف نداشتند

رییس قرارگاه عمار گفت: اگر اتهامی به دیگران زده ایم نباید 
در پســتو توبه کنیم بلکه باید برای همــه بیان کنیم و من 
می گویم ساحت آقای نیلی از آن حرفها پاک است و در این 

قضایا نیستند.
حجت الاســلام و المســلمین مهدی طائب در فایل صوتی 
جدیدی با اشاره به انتشار فایل صوتی دیگری از وی که روز 
گذشته)جمعه( در فضای مجازی منتشر شده بود، اظهار کرد: 
فایلی در فضای مجازی ســر از بی بی ســی و صدای آمریکا 
و گاوهای شــیرده آنان یعنی عربســتان و تلویزیون وابسته 
به آنــان درآورده، که موجب آزرده خاطر شــدن متدینین و 
حزب اللهی ها و دغدغه مندان انقلاب و دلســوزان و فدائیان 

راه اسلام شده است.
وی افزود: اینکه این حرفها کجا زده شــده، خصوصی  بوده 
و اینکه چه کســی آن را منتشر کرده، هیچکدام مهم نیست 
به دلیل اینکه اگر مطلبی چه در خصوصی و عمومی بگویم، 
قبل از اینکه در این دنیا پاســخگو باشــم بایــد در آخرت 
پاسخگو باشم و سن و سال من هم در حدی است که منافع 
دنیوی باعث نمی شــود که حرفی بزنم که نخواهم در آخرت 

پاسخگو باشم.
رئیس قرارگاه عمار تاکید کرد: ســه  مطلــب در این فایل 
وجــود دارد؛ اولا باید عرض کنم که این جلســه حدود دو 
ساعت و نیم تا ســه ساعت بود. جلسه تحلیل سیاسی برای 
یک تعدادی انجام شد. مهمترین مسئله ای که در این جلسه 
مطرح است، پاسخ به شبهاتی است که پیرامون قوه مجریه،  
مقننه و قضاییه است. شبهاتی وجود دارد و بنده در این جلسه 
پاسخ به این شبهات را می دهم. من صحبت هایی درباره قوه 
مجریــه و قضاییه انجام دادم و در پایــان درباره قوه مقننه 
یک سوالی درباره شخص رئیس قوه مقننه پرسیده شد، یک 
گفت وگوهایی انجام می شود. بنده صحبتم این بود که حمله 
به رئیس مجلس جدید نیست و یک جریانی دارد. خیلی هم 
به دنبال آن نبودم و این صحبت ها مربوط به آخر جلسه بود 

و این جواب درباره آن سوال بود.
وی افزود: درباره آن ســوال یکی از افراد حاضر در آن جلسه 
ادعایــی را مطرح کــرد. آن فرد گفت مــن زمانی در یک 
روزنامه ای کار می کردم برادر ما آقای میثم نیلی هم در آنجا 
بود و آن زمان می گفتند مطالبی که درباره آن بنده خدا وجود 
دارد جمع آوری کنید. حرف، حرف او بود. پس توجه اعضای 
جلســه به صحبت های این فرد جلب شــد و من برای آنکه 
مشخص باشد که حرف های او چیست، حرف های او را تکرار 
می کردم. کــه در بین صحبت ها او آمد گفت که این جریان 
مربوط به زمانی است که آقای احمدی نژاد رئیس جمهور بود 
و آن موقع این صحبت ها مطرح شــده اســت. منتهی چون 
این صحبت ها در بیان محاوره است،  این کلمات حذف شده 
است وقتی شــما آن را تقطیع کنید انگار آن جملات را من 
دارم می گویم. در حالی که مطلب او بوده و درباره گذشــته 

هم صحبت شده است.

طائب همچنین تاکید کرد: اصلا نسبت به قضیه ای که الان 
هست مطرح نبود. چیزی که الان مطرح است این است که 
مســاله اخیر را الان چه کســی راه انداخته است؟ لذا اگر در 
آن جلســه هم کسی بود حرف این بود که من نمی دانم این 
مسئله را چه کسی راه انداخته؟ از کجا شروع شده؟ در حالی 
کــه اگر من فرض بفرمایید آقای میثــم نیلی را الان متهم 
کرده بودم صراحتا می گفتم این اســت. این حرف، حرف او 
بود و چون پایان جلســه هم بود دیگر فرصت نبود و جلسه 
تعطیل شــد و باید می رفتیم. بنابراین بنده می خواهم عرض 
کنم که ساحت حضرت آقای نیلی از این حرف ها مبرا است 
و اعتقاد من راجع به ایشــان این نیســت و اصلا ایشان در 

این فضا نیست.
وی یادآور شــد: اگر قبلا اختلاف ســلیقه ای هم بوده، الان 
این حرف ها رنگ باخته اســت. بــه دلیل اینکه ما در طول 
زمان انقلاب هیچگاه مثل الان نداشــتیم که سران سه قوه 
از مشــکلات موجود درک داشته باشند و نسبت به راه حل ها 
با هم به تفاهم برســند و یکدیگر را در جهت حل مشکلات 
یاری کنند. این مطلبی بوده که در آن 3 ســاعت جلســه به 

دنبال این بودم که بگویم و الان هم همین را می گویم.
طائب اظهار کرد: حضرت آقای رئیســی الان بار مشکلاتی 
روی دوشش است که بخش عمده ای از ابتکارات دولت قبل 
و از مشکلاتی است که آن ها خروار خروار روی دوش دولت 
موجود گذاشــتند و این با وضعیت بســیار سخت در ساحت 
بین المللی، جمع شــده است. ما هرگز در طول این ۴3 سال 
هیچگاه هیچ زمانی مثــل الان نبود که به یکباره آذوقه در 
ســطح بین الملل گران شود. الان آنها و این مسائل داخلی 
همه بارش روی دوش این دولت اســت و این دولت فرصت 
اینکه صغیر و کبیرش به دنبال این مسائل برود ندارد. کسی 
که باید الان با تمام وجود به آقای رئیســی کمک کند این 

برادر عزیز و حزب اللهی میثم نیلی است.
رئیس قــرارگاه عمار گفت: این حرف در آن جلســه و مال 

آن و برای آن زمان اســت. من در اینجا عرض می کنم اگر 
برداشــت از ایــن صحبت ولو به غلط این باشــد که این را 
گفته باشــم، الان می گویم این حرف غلط است. بلکه الان 
ایشــان، مجموعه دولت آقای رئیســی، مجموعه مجلس، 
رئیــس مجلس، مجموعه قوه قضائیــه و رئیس قوه قضائیه 
همه به دنبال حل مشکلات مردم هستند. من قبل از اینکه 
به مســائل دنیایی جواب دهم باید به آن دنیا جواب دهم اگر 

این توقع هم پیش آمده بنده از ایشان عذرخواهی می کنم.
وی افزود: اگر اتهامی به دیگران زده ایم نباید در پســتو توبه 
کنیم، بلکه باید برای همه بیان کنیم و من در اینجا به همه 
آنهایــی که این فایل را در فضای مجازی گذاشــته اند می 
گویم وظیفه شــرعی دارند که این حرفی را  که الان میزنم  
بگذارند و من می گویم ســاحت آقای نیلی پاک است و در 

این قضایا نیست.
طائب تصریح کرد: آنچه در آن فایل صوتی اشــتباه روشن 
من اســت، این اســت که من عرض کردم که آقای زاکانی 
گفت من از مجموع مطالب متوجه شــدم که آقا با ریاســت 
ایشــان موافق اســت و من اینجا عرض کنم که این اشتباه 
ذهنی بنده اســت. اینکه ما در یک جایــی بخواهیم کاری 
انجــام دهیم و نظر آقا را برای مشــورت بخواهیم یک کار 

لازم و واجب است.
رئیس قرارگاه عمار تاکید کرد: وقتی شــما می بینید یک نفر 
اعلم از شماســت یک نفر موضوع شناس تر از شماست یک 
نفر اشراف اطلاعاتی و آگاهی دارد، از او بپرس. اینکه آقای 
قالیباف رئیس مجلس بشــود یا نشــود از نظر اینکه آقا به 
عنوان رهبر معظــم انقلاب در این باره نظری ندارد، در این 
مورد قوه مقننه خودش انتخــاب می کند، منتها من نماینده 
عقلم رســیده. الان صحبت سر این است که می گویند نظر 
آقا هم نســبت به ایشان مثبت اســت بالاخره آقای قالیباف 
یک آدم اجرایی بوده، مدتی شــهردار تهران بود، خدمت آقا 
رســیده بودن و آقا علنی به ایشان اشاره کردند و گفتند شما 

مدیریت جهادی دارید.
وی افزود: آن وقت با این مســائل پیرامونی که ایجاد کردند 
دوست عزیز ما در تناقضی قرار گرفته بود آیا نظر آقا نسبت 
به اینکه مثلا ایشــان رئیس مجلس بشــود مساعد است یا 
حرف هایــی که دیگران می زنند که این آقا اصلا آدم به درد 
نخوری اســت،  درســت اســت؟ یعنی در این زمینه ایشان 
عقلانــی عمل کرده و از آقا مشــورت گرفته که آقا بالاخره 
شما اشراف دارید، شما همه را می شناسید، ایشان از نظر شما 

به درد این کار می خورد یا نه.
وی افزود: خداوند وقتی به پیامبرش می گوید مشــورت کن 
من هم باید یاد گرفته باشــم. بنابراین اینکه از آقا می پرسند 
از باب استشــاره اســت. یعنی می گویند من نماینده مجلس 
می خواهم رای بدهم صحبتی مطرح است که شما ایشان را 
قبول دارید؟ از نظر شما مردود نیست؟ چیزی که من متوجه 
شــدم این اســت که نظر آقا این بوده که نه، ایشان مردود 
نیســت. بحثی هم که ما در آن جلسه می خواستیم بگوییم 
همین بود. اما اینکه آقا امضا کرده باشــد یا ریاســت ایشان 
به دســتور آقا باشــد اگر چنین برداشتی از صحبت های من 
شده، کاملًا غلط است و من اینجا عرض می کنم که چنین 

موضوعی نیست.
رئیــس قرارگاه عمار ادامه داد: بهتریــن کار برای همه این 
اســت که وقتی می خواهند کاری انجام دهند سوال کنند. 
چه کســی از رهبری در این زمینه بالاتر است؟ نکته دیگر 
اینکه در رابطه با اینکه ایشان رئیس مجلس شده، آقا چنین 
دخالت هایــی نمی کنند و اگر بخواهند بگویند صراحتا مطرح 
می کنند. اما از باب مشــاوره این کار انجام شده است. مثلًا 
در دوره های قبل برخی افرادی که می خواستند رئیس جمهور 
شوند خودشــان به عنوان مشــورت از آقا مصلحت خواهی 
می کردند ایشان هم نظرشــان را می فرمودند. یادتان است 
مسئله آقای احمدی نژاد را. آقا به ایشان ظاهراً فرموده بودند. 
برخی گفته بودند آقا به ایشــان درگوشــی نمی گوید که آقا 
پشت تریبون فرمودند که من این را علنی هم گفتم. در دوره 
اخیر آقا فرمودند اگر من قبلًا در مشــورت ها چیزی می گفتم 

این بار نفیا و اثباتا چیزی نمی گویم.
طائــب تأکید کرد: حرفی که آقای زاکانی زده اند در مســیر 
مشــورت بوده که از آقا ســوال کرد و ایشان نظر مشورتی 
خود را گفته اند اما اینکه گفته شود این آقا با حکم آقا رئیس 
مجلس شده غلط است اگر چنین برداشتی از حرف های من 

شده من غلط گفته ام و روی زمین چنین بحثی نیست.
رئیس قرارگاه عمار ادامه داد: البته اینها به این معنا نیســت 
که اگر من آمدم و گفتم که نســبت بــه آقای قالیباف دارد، 
جریان سازی می شود، از این حرف برگشته باشم. من کماکان 
روی حــرف خودم درباره آقای قالیباف هســتم، این چیزی 
که آقایان درباره آقای قالیباف می گویند او چنین نیســت. اما 
درباره آقای نیلی این نســبت کاملا غلط است و اصلًا اعتقاد 

من این نیست و ایشان از این حرف ها مبرا است.
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وام ودیعه مسکن ۶۰ میلیون تومان شد
وزارت راه و شهرســازی از تصویب اعطای تسهیلات ودیعه 
مسکن ۶0، ۴5 و 35 میلیون تومانی برای به ترتیب تهران، 
کلانشهرها و سایر مناطق شــهری در شورای پول و اعتبار 

خبر داد.
به گزارش  روزنامه »صبح امــروط« و به نقل از وزارت راه 
و شهرسازی، معاونت مسکن و ســاختمان این وزارت خانه 
در پاســخ به محتواهای منتشر شده در خصوص اجاره بهای 
مسکن، اعلام کرد: پرداخت تسهیلات کمک ودیعه مسکن 
به مستأجران برای شهر تهران، مراکز استان ها و سایر نقاط 
شــهری ۶0، ۴5 و 35 میلیون تومان برای ســال 1۴01 در 
شورای پول و اعتبار مصوب شده که اجرای آن به زودی به 

شبکه بانکی کشور ابلاغ خواهد شد.
ادعای وزارت راه و شهرسازی: تعیین سقف اجاره بها در 

توقف رشد اجاره مسکن مؤثر بود
ایــن وزارت خانــه همچنین به محدودیت افزایش ســقف 
اجاره بها در ســال های ۹۹ و 1۴00 اشاره کرد که بر اساس 
گزارش های واصله تأثیر قابــل ملاحظه ای در جلوگیری از 
افزایش بی رویه رقم افزایش تمدید قراردادهای اجاره داشته 
اســت که بر این اساس برنامه تعیین سقف افزایش اجاره بها 
برای قراردادهای تمدیدی ســال 1۴01 در دســتور کار قرار 

گرفته و پیشنهاد اولیه آن به دولت ارائه شده است.

معاونت مســکن و ســاختمان وزارت راه و شهرســازی در 
گزارش خود تأکید کرد: بخش مســکن در کشــور متأثر از 
عوامل درونی و بیرونی است که در سال های اخیر با افزایش 
تحریم ها، افزایش ریســک های سیســتماتیک در بازارهای 
مختلــف و افزایش نقدینگی، نقش عوامــل بیرونی اثرگذار 

بر بازار مســکن پررنگ تر شده است. این امر منجر به ورود 
نقدینگی ســرگردان با ماهیت سوداگری به بخش غیر مولد 
مسکن شــده و در نتیجه با همراهی برخی عوامل درونی از 
جمله کاهش عرضه مسکن در سال های قبل، قیمت مسکن 

افزایش یافته است.

این معاونــت از وزارت راه می افزایــد: همچنین با توجه به 
همبســتگی قیمت مســکن و نرخ اجاره بها، افزایش قیمت 
مســکن با یک وقفه زمانی کوتاه منجــر به افزایش قیمت 

رهن و اجاره املاک مسکونی شده است.
وزارت راه و شهرســازی بر اســاس ابزارهــای در اختیار و 
مأموریت هــا و وظایف محولــه، با وجــود محدودیت های 
اقتصادی و بودجه ای کشــور، اقدامات متعددی در راســتای 
کنترل بازار اجاره و کمک به مستاجرین انجام داده است که 
از آن جمله می توان به تدویــن لایحه اجاره داری حرفه ای 
با هدف ســاماندهی بــازار اجاره و حمایت از مســتأجران، 
پرداخت تسهیلات کمک ودیعه مســکن با نرخ سود پایین 
به مستاجرین اشــاره کرد.بر این اساس در سال های 13۹۹ 
و 1۴00 بیــش از ۴50 هــزار خانوار از تســهیلات کمک 
ودیعه مسکن اســتفاده کرده اند.یادآوری می شود وزارت راه 
و شهرســازی در چارچوب وظایف، اختیارات و امکانات خود 
برنامه های متعددی را در بازار مسکن و اجاره تدوین و دنبال 
می نماید تا بتواند بهترین اثرگذاری را در کنترل بازار مسکن 
داشــته باشد، بدیهی است ریشــه و منشأ بسیاری از عوامل 
مؤثر در این بخش به تحولات اقتصاد کلان مربوط می شود 
و بایســتی توســط مجموعه سیاســت گذاران اقتصادی در 

مجموعه های مرتبط مدیریت و برنامه ریزی شود.

رییس سازمان حمایت مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان استعفا داد

عبــاس تابش، رییس ســازمان حمایت 
از  تولیدکننــدگان  و  مصرف کننــدگان 

سمتش استعفا داد.
وی در اســتعفاء نامه خود خطاب به وزیر 
صمت، علت آن را شــرایط حاکم بر بازار 
و نیاز به توان مضاعف در راس مدیریت 
این ســازمان و بنا به دلایل شخصی و 

مشکلات خانوادگی اعلام کرده است.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 

نقل از خبرآنلایــن، وزیر صنعت، معدن و تجارت در حکمی صدیــف بیک زاده را به عنوان 
سرپرست سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان منصوب کرد.

در حکم سیدرضا فاطمی امین آمده است: نظر به شایستگی، تعهد و تجارب ارزنده جناب عالی، 
به موجب این حکم به ســمت سرپرست ســازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
منصوب می شــوید.در بخش دیگری از این حکم آمده است: انتظار می رود با همکاری همه 
بخش های مرتبط در وزارت صنعت، معدن و تجارت و سایر سازمان های حاکمیتی در خدمت 

به مردم و کسب وکارها کوشا باشید.
 

  به ازای فروش نان، یارانه به حساب 
نانوا واریز می شود

وزیــر اقتصاد با تاکید بر اینکه قیمت نان 
افزایــش نمی یابد اعلام کرد که به ازای 
فروش نان، یارانه به حســاب نانوا واریز 

خواهد شد.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقل از ایسنا، دولت سیزدهم، در راستای 
حذف ارز ۴200 تومانــی اقداماتی را در 
دستور کار قرار داده که یکی از موضوعات 
مهم در این خصوص آزادسازی قیمت ها 

و پرداخت مستقیم یارانه نان به مردم است.
بر این اســاس سید احســان خاندوزی - وزیر امور اقتصادی و دارایی امروز در صفحه خود 
در فضای مجازی اعلام کرد: »وقتی پیشــنهاد طرح هوشمندســازی یارانه را دادیم، دولت 
اجرای طرح در خصوص »نان ســنتی« را به خود ما ســپرد که از این هفته در برخی استانها 

آغاز می شود.
1-قیمت نان افزایش نمی یابد.

2- تعدیل قیمت آرد موجب کاهش قاچاق می شود.
3-به ازای فروش نان، یارانه به حساب نانوا واریز می شود«.

یارانه نان و دارو به هیچ وجه حذف نمی شود
معاون اول رئیس جمهوری هم شــب گذشــته اظهار کرده بود: یارانه نان و دارو به هیچ وجه 
و برای هیچکدام از اقشار مردم قطع نمی شود و یارانه شان سرجای خودشان باقی می مانند.

به گفته مخبر، برای نان ســنتی یارانه ای در نظر  گرفته شده که طبق مصوبه مجلس باید به 
صورت کالابرگ  الکترونیکی پرداخت شــود  و برای کالاهای اساسی دیگر نیز مبلغی ماهانه 

در نظر گرفته شده تا افزایش قیمت ها جبران شود.

   رمز پول ملی عملیاتی می شود
رئیــس کل بانک مرکــزی از عملیاتی 
شــدن رمز پول ملی به صورت آزمایشی 

در ماه های آینده خبر داد.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقل از بانک مرکزی، »علی صالح آبادی« 
با صاحب نظران و  در جلســه همفکری 
اســاتید اقتصادی بــا محوریت رمز پول 
بانک مرکزی، گفــت: موضوع رمز پول 
بانــک مرکزی از مدت هــا قبل در نهاد 

سیاســت گذار پولی و بانکی مطرح بوده، لیکن در این دوره کارگروهی متشکل از کارشناسان 
اقتصادی، فنی و نشــر اســکناس این موضوع را تا مرحله عملیاتی به صورت آزمایشــی به 
ســرانجام رساندند.وی اظهارداشــت: اولویت بانک مرکزی در این مقطع اصلاح نظام بانکی 
در اضلاع سه گانه است، لیکن موضوعات مهم که اکنون در سطح جهان نیز مطرح است از 
جملــه رمز پول ملی از نظر بانک مرکزی دور نمانده و در این خصوص تصمیمات و اقدامات 
مهمی انجام شــده است و در همین راستا طی ماه های آتی شاهد اجرای آزمایشی این طرح 

در برخی مناطق از کشور خواهیم بود.
رئیس شورای پول و اعتبار با تاکید بر فرهنگ سازی و آموزش در این زمینه تصریح کرد: در 
کنار عملیاتی کردن این طرح به صورت آزمایشی حتماً باید آموزش های لازم و فرهنگ سازی 

در این زمینه توسط کارشناسان انجام شود.
صالح آبادی بازه زمانی آزمایشــی بودن این طرح را ۶ ماه اعلام کرد و گفت: بعد از این بازه 
زمانی ضمن آسیب شناســی موضوع،  گزارش این طرح در اختیــار صاحبنظران اقتصادی و 

بانکی قرار می گیرد تا از نقطه نظرات فرهیختگان در این حوزه بهره گرفته شود.

  نقشه ایلان ماسک برای 
درآمد ۵ برابری توییتر

ایلان ماســک قصد دارد درآمد ســالانه توییتر را از پنج میلیارد دلار در سال 2021 به 2۶.۴ 
میلیارد دلار تا سال 2028 افزایش دهد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، نیویورک تایمز در گزارشی از طرحهای 
ارائه شده از سوی ایلان ماسک به سرمایه گذاران، نوشت: تبلیغات به ۴5 درصد از کل درآمد 
توییتر تحت کنترل ماسک نزول خواهد کرد که کمتر از حدود ۹0 درصد در سال 2020 است 
و 12 میلیارد دلار درآمد در ســال 2028 تولید می کند و درآمد حاصل از هزینه های اشتراک 

هم به 10 میلیارد دلار خواهد رسید.
ایلان ماســک که مدیرعامل شرکت خودروسازی تســلا هم است، قصد دارد جریان نقدی 
توییتر را به 3.2 میلیارد دلار در سال 2025 و ۹.۴ میلیارد دلار در سال 2028 افزایش دهد.

ثروتمندترین مرد جهان ماه گذشته موفق شد توافقی را برای خرید توییتر به مبلغ ۴۴ میلیارد 
دلار منعقد کند تا کنترل این پلتفرم شبکه اجتماعی که میلیونها کاربر دارد را به دست بگیرد. 
این میلیاردر کارآفرین قول داده است جان دوباره ای به توییتر ببخشد و شمار کاربران آن را 
با مقابله با رباتهای اسپم افزایش دهد و میزان نظارت در این پلتفرم را برای کمک به آزادی 
بیان بیشتر، افزایش دهد.یک منبع آگاه پنج شنبه گذشته به رویترز گفت: پس از نهایی شدن 

این قرارداد، انتظار می رود ایلان ماسک مدیرعامل موقت توییتر شود.
ماســک انتظار دارد بتواند میانگین درآمد توییتر به ازای هر کاربر را به 30.22 دلار در ســال 
2028 از 2۴.83 دلار در ســال 2021 بالا ببرد و شمار کارمندان توییتر را از حدود ۷500 نفر 

به 110۷2 نفر تا سال 2025 افزایش دهد.
طبق گزارش نیویورک تایمز، پیش بینی می شــود ســرویس اشتراکی »توییتر بلو« که سال 

میلادی گذشته راه اندازی شد، ۶۹ میلیون کاربر تا سال 2025 داشته باشد.
ماسک در توییتی که ماه گذشته ارسال و بعدا حذف کرد، پیشنهاد داده بود تغییراتی در هزینه 

اشتراک سرویس »توییتر بلو« صورت بگیرد و قیمت اشتراک آن کاهش داده شود.
بر اســاس گزارش رویترز، وی پنج شنبه گذشته فهرستی از سرمایه گذاران برجسته را اعلام 
کرد که حاضر هســتند 1۷.۴ میلیارد دلار از مبلغ قــرارداد خرید توییتر را تامین کنند و لری 

الیسون، از بنیانگذاران شرکت اوراکل و سکویا کپیتال در میان آنها دیده می شود.

خبر

باتوجه به روند افزایشی قیمت نهاده های ساختمانی در ماه های پیش رو؛

هزینه ساخت مسکن معمولی، متری 10 میلیون تومان
به طور حتــم متغیر اصلی هزینه ســاخت 
مســکن، مصالح ســاختمانی است. هرچند 
قیمت زمین نیز در تولید مسکنموثر است اما 
زمین بخش اصلی قیمت تمام شده را شامل 
میشود و در زیرمجموعه هزینه ساخت قرار 

نمیگیرد.
در این خصوص عضو هیئت مدیره انجمن 
انبوه ســازان استان تهران از افزایش هزینه 
ســاخت مسکن به متری 10 میلیون تومان 

بدون احتساب قیمت زمین خبر داد.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به 
نقل از مهر، بر اســاس اعلام وزارت راه و 
شهرسازی، قیمت تمام شده ساخت مسکن 
در نهضت ملی مســکن به طور متوســط 
متــری ۴.5 میلیون تومان اعلام شــده که 
ممکن اســت در طول دوره ساخت تعدیل 

)افزایش( هایی به آن وارد شود.
این رقم )متــری ۴.5 میلیــون تومان( در 
حالی است که در هفته های اخیر نهاده های 
ســاختمانی با افزایش قیمت مواجه شده و 
هزینه تمام شــده ساخت و ســاز را بیشتر 

کرده است.
با توجه به تورم عمومی بالای ۴0 درصدی 
در سال 1۴00، به نظر می رسد روند افزایش 
نهاده های ســاختمانی در ماه های پیش رو 

نیز ادامه دار باشد.
ضمن اینکه قرار اســت هزینــه زمین در 
طرح نهضت ملی مســکن بر اساس قانون 
جهــش تولید مســکن به صــورت تقریباً 
رایگان محاســبه شــده و با احتساب اجاره 
۹۹ ســاله به متقاضیان واگذار شود که این 
موضوع با توجه به اختصاص بیش از نیمی 
از هزینه های ســاخت به زمین، می تواند در 
کاهش قیمت تمام شده ساخت و ساز مؤثر 

باشد.
همچنین بر اســاس قانون جهــش تولید 
مسکن، بانک ها باید بخش قابل توجهی از 
هزینه ســاخت را تسهیلات بدهند که البته 
تا کنون تنها بانک مسکن اقدام به اعطای 
تســهیلات کــرده و هنوز خبری از ســایر 
بانک ها برای مشارکت در ساخت واحدهای 

نهضت ملی مسکن نیست.
بعید است سازندگان با متری ۴.۵ 

میلیون تومان بتوانند نهضت ملی مسکن 
را به پایان برسانند

حسن محتشــم عضو هیئت مدیره انجمن 
انبوه ســازان اســتان تهران درباره افزایش 
هزینه های تمام شــده ساخت و ساز گفت: 
بسیاری از سازندگان از افزایش هزینه های 
ساخت و ساز ناراضی اند چون با گران شدن 

مسکن نوســاز، قدرت خرید مردم کاهش 
می یابد.

وی مســکن را مجموعه ای از انواع کالاها 
و خدمــات دانســت و افــزود: نهاده های 
ســاختمانی وقتی افزایــش می یابد، قیمت 
مســکن بیشتر می شــود ولی قدرت خرید 
خانوارها مرتباً کاهش می یابد؛ بنابراین انبوه 
ســاز امکان فروش محصول خود را ندارد؛ 
به خصوص که خود انبوه ســاز هم مجبور 
اســت مصالح و زمین را گران تر خریداری 
کند و باید نقدینگی بیشتری تأمین کند اما 
در مقابل با ناکامی در فروش واحدهایی که 

ساخته است مواجه می شود.
افزایش قیمت نهاده های ساختمانی 

ناشی از تصمیمات دولت است
فعال صنعت ساختمان ادامه داد: سازنده ها از 
افزایش قیمت نهاده های ساختمانی استقبال 
نمی کند اما این افزایش ناشی از تصمیمات 
اشتباه دولت هاست که سبب تورم عمومی 
شــده اســت. لذا ضرورت دارد دولت برای 
کنترل هزینه تمام شــده ســاخت مسکن، 
ابتدا تورم عمومی را کنترل کند که در حال 
حاضر بــا نرخ ۴0 درصــدی، یک افزایش 

قیمت افسارگسیخته را رقم زده است.
وی خاطرنشــان کرد: به نظر می رسد تورم 

در ســال جاری با همان نرخ سال گذشته 
ادامه داشته باشد.

محتشــم درباره هزینه تمام شــده ساخت 
مســکن در نهضت ملی، اظهار کرد: وزارت 
راه و شهرسازی برای ساخت واحدهای این 
طرح نرخی بین ۴.2 تا ۴.۷ میلیون تومان به 
ســازندگان اعلام کرده است که 10 درصد 
نوسان دارد و ممکن است تعدیل هایی هم 
به آن وارد شــود؛ ولی به نظر می رسد این 
رقم به متــری ۶ میلیون تومان قیمت تمام 
شده ساخت هر واحد )بدون مشاعات( برسد. 
این در حالی اســت که با احتساب مشاعات 

به ۷.5 تا 8 میلیون تومان برسد.
عوارض  جــاری شــهرداری ها  در ســال 
ساختمانی و پروانه ساخت را افزایش داده اند

وی با تأکید بر اینکه قرار است هزینه زمین 
از مصــرف کننده نهایــی در نهضت ملی 
مســکن اخذ نشــود، گفت: خود ساختمان 
شامل هزینه نهاده های ساختمان و خدمات 
)نیــروی کار( از ۴.2 تا ۴.۷ میلیون تومان با 
احتســاب نرخ تعدیل به اضافه سایر موارد 
بــه ۶ تا ۶.5 میلیون تومان خواهد رســید. 
البته این ارقام برای سال گذشته است چون 
امسال شــهرداری ها عوارض ساختمانی و 
پروانه ســاخت را افزایش داده اند؛ دستمزد 

کارگــران هــم بــه آن افزوده می شــود؛ 
هزینــه تولید مصالح ســاختمانی هم برای 
اســت؛ سرجمع  یافته  افزایش  کارخانجات 
همه این مسائل در قیمت تمام شده ساخت 
و ســاز خود را نشان می دهد و این موضوع 
خود را در قالب افزایش تمام شــده قیمت 
هر متر مربع واحد مســکونی به متری 10 

میلیون تومان برسد.
ساخت هر واحد نهضت ملی مسکن، 

متری 10 میلیون تومان
محتشــم این رقــم )متــری 10 میلیون 
تومان( را برای قیمت تمام شــده هر واحد 
نهضت ملی مسکن دانست اما برای بخش 
خصوصی و همچنین ساخت مسکن لوکس، 

این ارقام تا چند برابر افزایش می یابد.
وی بیــان کرد: انبوه ســازان و ســازنده و 
پیمانکارانی که با وزارت راه و شهرســازی 
برای ســاخت نهضت ملی مســکن با رقم 
متری ۴.5 میلیــون تومان قــرارداد امضا 
کرده اند، به نظر نمی رســد کــه بتوانند با 
این ارقام به ســاخت و ســاز ادامه دهند یا 
پروژه را به پایان برســانند؛ یا ممکن است 
در قراردادها تجدیدنظر شــود یا حتی موارد 
حقوقی بیــن پیمانکاران با ادارات کل راه و 

شهرسازی پیش بیاید.

تجمع اعتراضی دامداران مقابل اداره کل جهادکشاورزی استان؛

قیمت تمام شده شیر برای دامدار 1۰هزار تومان است
رئیس جبهه پیشرفت رفاه و عدالت استان خراسان رضوی:

اگر قرار بر ابقا مسببان وضع موجود بود، پس چرا انتخابات برگزار کردیم
سـرویس اقتصـاد | صبـح روز گذشـته در مـکان اداره کل 
جهـاد کشـاورزی تجمع اعتراض آمیزی نسـبت به افزایش 
نهـاده هـای دامـی برگـزار شـد و دامـداران از مشـکلات 
خـود و حمایـت نشـدن از طرف مسـولین گله منـد بودند و 
اعتراضاتـی مبنـی بـر بـه پایین بودن قیمت شـیر داشـتند.

بـه گـزارش روزنامـه »صبـح امـروز« روز گذشـته هفدهم 
اردیبهشـت مـاه تعـدادی از دامـداران در مقابـل اداره کل 
جهادکشـاورزی در بلـوار خیـام نسـبت بـه افزایـش نهـاده 
هـای دامـی و پایین بـودن قیمت شـیر تجمعـی اعتراضی 
برگـزار کردنـد .آنهـا در ایـن تجمـع کـه در فضـای آرام و 
بـا همکاری نیـروی انتظامی برگزار شـد خواسـتار افزایش 
قیمت شـیر ، جلوگیری از واردات گوشـت از کشـور برزیل 

و حمایـت وزارت جهـاد کشـاورزی از دامداران شـدند .
خبرنـگار »صبـح امـروز« نیـز طـی صحبـت بـا چنـد تـن 
از دامـداران بـه پـای گلایـه هـای انهـا نشسـت کـه از 
مشـکلات خـود و حمایـت نشـدن از طـرف مسـولین گله 
منـد بودنـد و در ادامـه نسـبت بـه پایین بودن قیمت شـیر 

شـدند.  معترض 
در ایـن تجمـع دامـداران اذعان داشـتند: قیمت تمام شـده 
شـیر بـرای دامـدار 10 هـزار تومـان اسـت در صورتـی که 
قیمـت خریـداری شـده از دامدار بـه قیمت لیتـری ۶ هزار 
تومـان اسـت ، کـه ایـن بـه معنـی ورشکسـتگی دامـدار 
اسـت. آنهـا مدعـی شـدند کـه بایـد دام هـای خودشـان را 
بـا ایـن شـرایط به کشـتارگار بـرای کشـتار ببرند کـه این 

عمـل در آینـده تبعـات بسـیار بـدی بـرای امنیـت غذایی 
اداره  مقابـل  در  دامـداران  از حضـور  پـس   . دارد  کشـور 
کل جهـاد کشـاورزی، مهنـدس اورانـی، مدیـر کل جهـاد 
کشـاورزی اسـتان، بیـن دامـداران معتـرض حضـور پیـدا 
کـرد و توضیحاتـی در مـورد مشـکلات دامـداران ارایه داد 
و از دامـداران جمـع درخواسـت کـرد کـه نماینـده ای را 
بـرای جلسـه ای فـی مابین بـه اداره کل جهاد کشـاورزی 

. کنند  معرفـی 
در نهایـت نیـز بعـد از حضور 2 سـاعته دامـداران در مقابل 
اداره کل جهادکشـاورزی اسـتان خراسـان رضوی، نماینده 
ای از طـرف دامـداران در حضور مدیر کل جهادکشـاورزی 
بیانیـه ای قرائـت کـرد و از مدیـر کل خواسـتند کـه بیانیه 
خوانـده شـده و صحبـت هـای گفتـه شـده را بـه وزیـر 

کشـاورزی منعکـس کند .

ســرویس اقتصاد | رئیس جبهه پیشــرفت رفــاه و عدالت 
اســتان خراســان رضوی در واکنش به ابقائ رئیس سازمان 
جهادکشــاورزی استان خراسان رضوی گفت: اگر قرار بر این 
باشــد که مدیران نالایق بر کرســی مدیریت با چسب دوقلو 
چسبده باشــند پس چه نیاز به برگزاری انتخابات و پرداخت 
هزینه هــای ســنگین تبلیغاتی از جیب احزاب و تشــکل ها 
مردمــی بود.به گزارش روزنامه »صبــح امروز« رئیس جبهه 
پیشــرفت رفاه و عدالت اســتان خراسان رضوی گفت: مردم 
بــرای رهایی از وضعیت بد اقتصادی کشــور و بــا امید به 
برنامه های آیت الله رئیســی، مجدد یکبار دیگر به این نظام 
اعتماد کردند و با مشــارکت خود در پای صندوق های رای، 

دسیسه های ضد انقلاب و دشمنان خارجی را ناکام گذاشتند
مجتبی آریــن منش با اشــاره به ضعف مدیریت اســتاندار 
خراســان رضوی و با اعتــراض به عملکرد ایشــان در پی 
انتصابات فرمانداران ضعیف و حمایت ایشان از مدیران ارشد 
اصلاح طلب و مســبب بان وضع موجــود، افزود: اگر قرار بر 
این باشــد که مدیران نالایق بر کرســی مدیریت با چسب 
دوقلو چســبده باشــند پس چه نیاز به برگزاری انتخابات و 
پرداخت هزینه های سنگین تبلیغاتی از جیب احزاب و تشکل 
ها مردمی بود.دبیر حزب اســلامی ایران زمین در خراســان 
رضــوی ادامه داد: مردم هنوز آشــفته بازار عرضه مرغ، کود، 
سم، اعتبارات و میوه شب عید در دوران اصلاحات با مدیریت 
بســیار ضعیف آقای اورانــی را از خاطرات تلــخ خود به یاد 
نبرده اند، که خبر انتصاب مجدد مدیر فرسوده جهاد کشاورزی 
به گوش مردم فهیم سرزمین خورشید می رسد.عضو شورای 

مرکزی ائتلاف نیروهای انقلاب اســتان خراســان رضوی با 
اشاره به حضور حداکثری مردم فهیم این استان در انتخابات 
ریاست جمهوری تاکیدکرد: اگر مردم یک درصد می دانستند 
که قرار است در این استان اکثر مدیران ارشد دولت اصلاحات 
بر سر کار خود ابقا شوند قطعا مشارکت حداکثری در انتخابات 
نداشــتند.وی ضمن اعتراض به عملکرد ضعیف دولت در امر 
خدمتگزاری به مــردم، تصریح کرد: به رئیس جمهور محترم 
پیشــنهاد می کنم که تیم های بازرسی بر عملکرد و انتصابات 
مدیران ارشــد استان ها توســط وزیران ایجاد گردد و به این 
امر مهم ورود پیدا کنند تا وزیران بی لیاقت با انتخاب مدیران 

ناشایست بیش از این با شعور مردم بازی نکنند.
آرین منــش در پایان تاکید کرد: به عنوان یک جنبش مطالبه 
گر تا لغو دستور و حکم وزیر جهادکشاورزی برای ابقای مدیر 
سازمان جهادکشاورزی استان خراسان رضوی پیش خواهیم 
رفت و دست از مطالبه گری به حق مردم بر نخواهیم داشت.
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توسط پلیس امنیت؛
ضاربان شهردار ناحیه ۳ منطقه ۱۹ دستگیر 

شدند
ضاربان شــهردار ناحیــه 3 منطقه 
1۹ تهــران که در جریان جلوگیری 
از ادامه ســاخت و ساز غیرقانونی با 
ضربات چاقو و قمه مجروح شــده 
بود، با ورود پلیس امنیت دســتگیر 

شدند.
بــه گزارش خبرگــزاری مهر، بنابر 
اعــلام روابط عمومی شــهرداری 
منطقه 1۹، ساعت 1۶ روز پنجشنبه 
1۶ اردیبهشت ماه شهردار ناحیه 3 
منطقه 1۹ و تعدادی از عوامل ناحیه 

برای بازدید و جلوگیری از ادامه ســاخت و ساز ســاختمانی غیرقانونی در خیابان گلپاش 
محله خلازیر وارد ســاختمان شــدند که متخلفان با دیدن آن ها بــا چاقو و قمه به آن ها 

حمله ور شده و سیدمحمدجواد هاشمی را با ضربات قمه از ناحیه سر مجروح کردند.

وی بلافاصله توســط نیروهای اورژانس به بیمارســتان ضیائیان منطقه 1۷ منتقل شــد 
و تحــت درمان قــرار گرفت. بعد از این ماجرا با ورود پلیس امنیت ضاربان شناســایی و 

بازداشت شدند.

بر اســاس این گزارش با حضور مدیریت شهری جدید و تاکید شهردار تهران، جلوگیری 
از فســاد و ساخت و سازهای غیرمجاز در اولویت اقدامات شهرداری منطقه 1۹ با اولویت 

ناحیه 3 که از نواحی ویژه شهر تهران است، قرار گرفته است.

  اختلالات روانی مردم فراتر از میزان 
مراجعات آنها برای مشاوره است

مدیرکل مشاوره و امور روانشناختی 
ســازمان بهزیستی کشــور نسبت 
به گســترش کُند زیرســاخت های 
خدمات روانشناختی و کلینیک های 
مشاوره نسبت به سرعت پیش بینی 
شــده در برنامه توسعه انتقاد کرد و 
گفت: سال گذشته بالغ بر 2 میلیون 
و 800 هزار جلســه مشــاوره را به 

صورت تلفنی پشتیبانی کردیم.
به گزارش ایســنا، بهــزاد وحیدنیا 
مدیرکل مشاوره و امور روانشناختی 

سازمان بهزیستی کشــور با بیان اینکه رشته روانشناســی با زندگی و آینده انسان ها در 
ارتباط اســت، گفت: بســیاری از تصمیمات افراد مبتنی بر الگوی فکر و احساس است و 
روانشناســی می تواند رفتار آینده آنها را پیش بینی کند؛ لذا برای رســیدن به زندگی بهتر 
لازم است انسان ها دانش کافی نسبت به محیط و تصمیمات خود بدست آورند؛ از طرفی، 
روانشناسی انسان ها را با کســب مهارت های لازم برای توسعه ارتباطات موثر توانمندتر 

می کند.
مدیرکل مشــاوره و امور روانشناختی سازمان بهزیستی کشــور، ادامه داد: بهره گیری از 
فرصت هــا و مدیریت چالش های روزمره کمک می کند تجربه بهتری در زندگی داشــته 
باشــیم. پس وقتی از روانشناســی صحبت می کنیم لزوماً بحث روانشناسی بالینی یا نگاه 
بیمارگونه به انســان ها نیست، بلکه گستره فراتری از فلســفه فکری و ماهیتی انسان با 
حوزه انتخاب و عمل و آینده نگری نســبت به خود و دیگری شــامل حال آن می شــود. 
امروزه رویکردهای نوین روانشناسی بیشتر متمرکز بر توانمندی انسان ها ترسیم می شود.

وی توجه به کمک های روانشــناختی به نقشه راه برای اقدامات اقلیمی را از اقدامات سال 
جاری برشــمرد و گفت: به عبارتی ما براســاس بعد، ظرفیــت، فرهنگ، دین و نیازهای 
انســان ها در مناطقی که ســکونت دارنــد از این حرفه کمک بگیریــم. اصول حرفه ای 
روانشناســی ایجاب می کند افراد متخصص و متعهد با شــناخت کافــی و بهره گیری از 

ظرفیت های بومی و محلی مداخلات را طراحی و به تغییر رفتار اجتماعی فکر کنند.
 میزان اختلالات روانی مردم فراتر از میزان مراجعات آنها برای مشاوره است

وحیدنیا با اشــاره به اینکه میزان اختلالات روانی مردم فراتر از میزان مراجعات آنها برای 
مشــورت در راستای بهبود کیفیت زندگی اســت، ادامه داد: این در حالی است که الگوی 
کشــورهای پیشرفته بیشتر مردم قبل از انتخاب با یک مشاور درخصوص تصمیمات خود 
صحبــت و برای اصلاح رفتاری تصمیم گیری می کنند؛ البته نقش مداخلات تخصصی در 

بهبود درمان اختلالات رفتاری و کاهش آسیب های اجتماعی بر کسی پوشیده نیست.
مدیرکل مشــاوره و امور روانشــناختی سازمان بهزیستی کشــور، با بیان اینکه براساس 
ظرفیت هایی که قانون در اختیار سازمان بهزیستی کشور قرار داده است در بخش دولتی 
مرجعیت صدور مجوزهای حوزه روانشناسی را عهده داریم و در بخش غیردولتی در قالب 

مشاوره های حضوری و غیرحضوری فعالیت می کنیم.
وی با اشــاره به فعالیت بالغ بر 3 هزار و 2۴0 مرکز فعال در کشــور، تصریح کرد: مراکز 
سلامت روان محلی نیز تحت نظارت سازمان بهزیستی کشور به صورت فعال آموزش های 
روانشــناختی پایه را به مردم منتقل می کنند و مبتنی بر ظرفیت های اجتماعی با رویکرد 

اجتماع محور پروژه های اجتماعی سلامت روان را پیاده سازی می کنند.
 پشتیبانی بالغ بر 2 میلیون و 800 هزار جلسه مشاوره به صورت تلفنی در سال گذشته

وحیدنیا یکی از رســالت های پایگاه های مثبت زندگی را پرداختن به نیازهای روانشناختی 
پایه ای و درمانی در محیط زندگی مددجویان برشــمرد و گفت: ســال گذشــته بالغ بر 2 

میلیون و 800 هزار جلسه مشاوره را به صورت تلفنی پشتیبانی کردیم.
مدیرکل مشاوره و امور روانشناختی سازمان بهزیستی کشور نسبت به ارائه مباحث علمی 
روانشناســی به صورت غیرتخصصی توسط افراد سودجو که با درد مردم کاسبی می کنند، 
هشــدار داد و گفت: افراد مجاز باید برای مداخلات اجتماعی پروانه های صلاحیت فردی 
را از ســازمان نظام روانشناسی و مشاوره و پروانه فعالیت در مرکز را از سازمان بهزیستی 
کشــور دریافت کنند؛ لذا در صورت مشاهده روانشــناس نماهای بدون مجوز که در قالب 
مشــاوره های تلفنی و اینستاگرامی فعالیت می کنند باید به ســازمان نظام روانشناسی و 

مشاوره و سازمان بهزیستی کشور معرفی شوند.
 تاکید بر ضرورت توجه دولت و مجلس شورای اسلامی به بیمه پایه خدمات 

مشاوره و روانشناسی
وی بر ضرورت توجه دولت و مجلس شــورای اســلامی به بیمه پایه خدمات مشاوره و 
روانشناســی تاکید کرد و گفت: به اســتناد بند ج ماده 102 قانون ششم توسعه، آموزش 
و مشــاوره مستمر جوانان دست کم 5 ســال پس از ازدواج را قانون تکلیف کرده است تا 
براســاس بیمه پایه و تکمیلی در کشــور انجام شود؛ لذا ســازمان بهزیستی کشور بسته 
خدمتی استانداردی در این خصوص تهیه و به تایید شورای عالی بیمه سلامت رساند که 

تاکنون تامین منابع نشده است.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل ســازمان بهزیســتی کشور، وحیدنیا نسبت به 
گسترش کُند زیرساخت های خدمات روانشناختی و کلینیک های مشاوره نسبت به سرعت 
پیش بینی شــده در برنامه توســعه انتقاد کرد و در پایان یادآور شد: می رود سازمان نظام 
روانشناسی و مشــاوره ساختار و روند پاسخگویی به مطالبات موجود در بحث پروانه های 
حرفه ای و فردی را تســریع کند تا امکان توســعه فضای کسب و کار برای متخصصان 
بیش از پیش فراهم شــود تا افراد پشت نوبت بتوانند وارد عرصه شوند و دولت نیز بتواند 

برنامه ریزی های موثر و بهتری را برای مدیریت سلامت اجتماعی داشته باشد.

خبر

زن و شوهرها پس از »ازدواج« شبیه هم می شوند؟
رئیس انجمن روانشناســی تربیتی ایران، با 
بیان اینکه محققان دانشــگاه »استنفورد« 
نظریه قدیمی که »زوجین هر چه بیشــتر 
با هم باشند شــروع به شبیه سازی کرده و 
شبیه یکدیگر می شوند« را آزمایش کرده و 
آن را با علم مدرن رد کرده  اند، گفت: زوج-

ین پس از ازدواج و با گذشــت زمان بیشتر 
شبیه به یکدیگر نمی  شــوند بلکه از همان 
ابتدا زنان و مردان تمایل دارند افراد مشابه 
خود از لحاظ ظاهر، شــخصیت ، ارزش ــها و 
وضعیت اجتماعی و اقتصادی را برای ازدواج 

انتخاب کنند.
دکتر فریبرز درتاج در گفت وگو با ایسنا، در 
پاسخ به این ســوال که آیا زوجین هر چه 
بیشــتر با هم باشند شــبیه به یکدیگر می 
شوند؟، اظهار کرد:  تحقیقات »تی  ماکورن« 
در دانشگاه »استنفورد« نشان داده است که 
مردم تمایل دارند از همان ابتدا برای ازدواج 
افراد مشابه خود را به عنوان شریک زندگی 
انتخــاب کنند و درواقع زوجین با گذشــت 

زمان بیشتر شبیه به یکدیگر نمی  شوند.
 این هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی، 
ادامه داد: تحقیقات یاد شده بر روی تصاویر 
صورت بیش از 500 زوج در ابتدای ازدواج 
و در مقطعی بعد )حداقل 20 سال بعد( نشان 
داد بســیاری از زوج ها از همان آغاز روابط 
خود شــباهت  هایی در چهره داشته اند و در 

طول زمان هــم تغییری نکرده اند و از این 
رو محققان به این نتیجه رســیدند که افراد 
تمایل دارند به دنبال شــریکی باشند که از 

همان ابتدا شبیه به آنها باشد.
چرا ما شریکی را برای زندگی انتخاب 

می  کنیم که شبیه  خودمان باشد؟
این روانشناس در پاســخ به این سوال که 
چرا ما شــریکی را برای زندگی انتخاب می 
 کنیم که شــبیه  خودمان باشد؟ توضیح داد: 
دلایل بیولوژیکی و جامعه  شــناختی برای 
ایــن امر وجود دارد که مــردم تمایل دارند 
شرکای مشابه خود را نه فقط در ظاهر، بلکه 
در شخصیت ، ارزش ــها و وضعیت اجتماعی 
و اقتصادی برای زندگی مشــترک انتخاب 
کنند. بخشــی از آن این است که ما توسط 
افرادی احاطه شده ایم که از نظر جغرافیایی 
یا اجتماعی شبیه خودمان هستند. از سوی 
دیگر مردم چیزهایی را که با آنها بیشتر آشنا 
هســتند را بیشتر ترجیح می دهند. ما تمایل 
داریم نسبت به افرادی که شبیه ما هستند، 
دوست داشتنی باشیم. از این رو است که به 
طور کلی موجودات تمایل دارند جفت  هایی 
را انتخاب کنند که دارای ژن  های مشــابه 

خود هستند.
به گفته این هیات علمی دانشــگاه علامه 
طباطبایــی، افراد ممکن به دلیل »تعصبات 
درون  گروهی« ترجیح دهند که همسرشان 

هــم نژاد با خودشــان باشــد و بــه دلیل 
»خودپرســتی ضمنی« جذب زنان و مردان 

هم شکل با چهره خود شوند.
چهره های آشناتر جذاب ترند

وی در عین حال افزود که محققان دریافته 
اند که چهره هــای متمایزتر جذابیت کمتر 
و چهره های آشــناتر جذابیت بیشتری برای 
افراد دارند و می توان گفت عامل »آشنایی« 
در تمایل افراد برای ازدواج با زنان و مردانی 
که شبیه به خودشان هستند بی تاثیر نیست.

وقتی زیبارویان جذب هم می شوند
رئیــس انجمن روانشناســی تربیتی ایران، 
ادامه داد: محققان دریافته اند که  مردان و 
زنان جذاب تر به احتمال زیاد با هم جفت می  
شــوند، مانند مردان و زنانی که ویژگی های 
صورت مشابهی دارند. همچنین ممکن است 
افراد ناآگاهانه به دنبال چهره والدین خود در 
انتخاب شریک زندگی باشند. شاخص توده 
بدنــی نیز عامل مهم دیگر در انتخاب افراد 
شــبیه به خود برای ازدواج است، به طوری 
کــه مطالعات نشــان می دهنــد که بعضا 
همسران از نظر شــاخص توده بدنی، وزن 
و قد مشابه هم هستند. این شباهت در نوع 
بدن ممکن است ناشی از ترجیحات افرادی 
باشد که شبیه هم هستند یا از سبک زندگی 
مشترک نشات گیرد. گاهی نیز زوج ها واقعاً 
شبیه یکدیگر نیستند اما از طریق همدلی با 

یکدیگر، احساســات مشابهی را تجربه می 
کنند و اینگونه نیز ممکن اســت حالت های 

چهره مشابهی پیدا کنند.
باور اشتباه »افراد متضاد جذب یکدیگر 

می  شوند«
وی با اشــاره به باور قدیمــی در بین عموم 
مردم مبنــی بر اینکه »افــراد متضاد جذب 
یکدیگر می  شــوند«، تصریح کرد: این باور 
در حالی است که به نظر می  رسد شباهت و 
همگامی همسران در روابط از اهمیت بالایی 
برخوردار است. به طور خاص، تئوری روابط 
زناشویی نشــان می دهد که افراد به احتمال 
زیاد جذب کسانی می شوند که ویژگی هایی 
شبیه به خودشان دارند. مطابق با این نظریه 
افراد هنگام وارد شــدن به یک رابطه از نظر 
ســلامت روانی و جســمی و حتی نگرش ها 
نیز مشــابه هم هستند. علاوه بر این زوجین 
تمایل دارنــد در طول زمــان در معیارهای  
مختلــف روانی- اجتماعی نیــز همگام هم 
باشند چراکه این تشابه زوجین با بهزیستی، 

شادی و سلامت آنها ارتباط نزدیکی دارد.
شباهت های »درون  زوجی« به رضایت از 

زندگی می انجامد
درتاج در پاســخ به این ســوال که آیا این 
تمایل نسبت به انتخاب شریک مشابه خود، 
امری مثبت و سازنده برای زندگی مشترک 
داد: شــباهت های »درون  توضیح  اســت؟، 

 زوجی« با نتایج مثبت همراه اســت چراکه 
بــه رضایت از زندگی و حمایت از همســر 
می انجامد. در مقابل نیز عدم تشابه زوجین 
با ناســازگاری، کاهش رضایت زناشویی و 
افزایش خطر طلاق همراه است. زوج  های 
عاشــق و موفق اغلــب از نظر ویژگی های 
مختلــف شــبیه یکدیگر هســتند و نیز در 
طــول زمان تمایل بــه همگرایی دارند. در 
واقع، روانشناسان  استدلال کرده اند که این 
شباهتها احتمالًا ســودمند است چراکه در 
صورت شــبیه بودن به همسرانمان احتمال 
بیشتری وجود دارد که از زندگی لذت ببریم.

 درتاج در پایان ســخنان خود با بیان اینکه 
یافته هــای محققــان نشــان می دهد که 
شــباهت شــریک زندگی واقعاً مهم است، 
تصریح کرد: شواهدی وجود دارد که نشان 
می دهد شــباهت های فراتر از ویژگی های 
شــخصیتی اصلی نیــز اهمیــت دارند. به 
عنوان مثــال، مطالعه اخیر »پائولینا جوکز« 
از دانشگاه »ورشــو« و همکارانش بر روی 
زوج ها نشــان داده است که زنان زمانی که 
نگرش  های سیاســی را با شرکای خود به 
اشــتراک می  گذارند، در روابط خود شادتر 
بوده اند. از ســوی دیگر مطالعــه دیگر نیز 
نشان داده است که زوج ها اگر نگرش های 
سیاسی مشــابهی داشته باشند، خوشحال تر 

هستند.

تعرفه های پزشکی 1۴۰1 ابلاغ شد 

خدمات بشر دوستانه هلال احمر ایران به ۵ میلیون پناهنده افغانستانی

هیئــت وزیران تعرفه خدمات تشــخیصی و درمانی ســال 1۴01 در بخش های 
مختلف را جهت اجرایی شدن اعلام و ابلاغ کرد.

به گزارش ایسنا، تعرفه های خدمات تشــخیصی و درمانی سال 1۴01 در بخش 
های مختلف، جهت اجرایی شــدن از ســوی هیئت وزیران اعلام و ابلاغ شــد. 
پیش از این دولت با افزایش گلوبال 1۹.5 درصدی تعرفه های خدمات تشخیصی 
درمانی در بخــش دولتی و همچنین افزایش گلوبال 2۴ درصدی این خدمات در 

بخش خصوصی موافقت کرده بود.
بر اســاس جداول تعرفه های خدمات تشخیصی و درمانی سال 1۴01 که از سوی 
ســازمان نظام پزشکی کشور منتشر شده است،    میزان پرداخت از جیب مردم در 

بخش دولتی در تعرفه های 1۴01 در بخش ویزیت به شرح زیر است:
ویزیت پزشــکان و کارشناسان پروانه دار در بخش سرپایی دولتی در برنامه نسخه 
الکترونیک ســلامت به این صورت اســت؛ پزشــکان، دندان پزشکان عمومی و 
دکترای تخصصی در علوم پایه )PHD( پروانه دار 23 هزار و 300 تومان، پزشکان 

فوق تخصص، دوره  تکمیلی تخصصی و پزشــکان فوق تخصص، دوره تکمیلی 
تخصصی کودکان و نوزادان برای معاینه گروه ســنی 18 سال و بالاتر 35 هزار و 
200 تومان، پزشــکان فوق تخصص، دوره تکمیلی تخصصی کودکان و نوزادان 

برای معاینه گروه ســنی زیر 18 سال ۴2 هزار و 200 تومان، پزشکان متخصص 
روانپزشــکی 3۶ هزار و 800 تومان و پزشــکان فوق تخصص روان پزشکی ۴3 

هزار و 800 تومان.
در عین حال میزان پرداخت از جیب مردم در بخش خصوصی در تعرفه های 1۴01 

در بخش ویزیت به شرح زیر است:
ویزیت پزشــکان و کارشناسان پروانه دار در بخش ســرپایی خصوصی در برنامه 
نســخه الکترونیک سلامت به این صورت است؛ پزشکان، دندان پزشکان عمومی 
و دکتــرای تخصصی در علوم پایه )PHD( پروانه دار ۶۹  هزار تومان، پزشــکان 
فوق تخصص، دوره  تکمیلی تخصصی و پزشــکان فوق تخصص، دوره تکمیلی 
تخصصی کودکان و نوزادان برای معاینه گروه ســنی 18 سال و بالاتر 132 هزار 
تومان، پزشــکان فوق تخصص، دوره تکمیلی تخصصی کودکان و نوزادان برای 
معاینه گروه ســنی زیر 18 سال 158 هزار تومان، پزشکان متخصص روانپزشکی 

138 هزار تومان و پزشکان فوق تخصص روان پزشکی 15۷ هزار تومان.

نایب رئیس صلیب ســرخ آلمان در دیدار بــا دبیرکل جمعیت هلال احمر ایران بر 
همکاری میان دو جمعیت ملی در زمینه های مختلف تاکید کرد.

به گزارش ایسنا، صبح امروز  ولمر شون، نایب رئیس صلیب سرخ آلمان با حضور 
در ساختمان صلح با دکتر یعقوب سلیمانی، دبیرکل جمعیت هلال احمر جمهوری 

اسلامی ایران دیدار و تفاهم همکاری میان دو جمعیت به امضای طرفین رسید.
شــون در جریان این دیدار، با اشاره به این که ظرفیت خوبی برای همکاری میان 
جمعیت های ایران و آلمان وجود دارد، گفت: خدمت رســانی جمعیت هلال احمر 
ایران به اتباع خارجی و اقشــار ضعیف قابل تقدیر اســت و صلیب سرخ آلمان نیز 
آماده اســت تا در این زمینه با جمعیت هلال احمر ایران همکاری کند. همچنین 
هلال احمر ایران با تاســیس خانه های هلال در نقاط مختلف به خوبی توانســته 

از ظرفیت مردمی نیز اســتفاده کند و این تجربه خوبی اســت که سایر جمعیت ها 
می توانند از آن بهره گیرند.

یعقوب ســلیمانی نیز با اشــاره به این که جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی 
ایران آمــاده همکاری در زمینه های مختلف از جمله آمــوزش و تربیت نیروهای 
امدادی با صلیب ســرخ آلمان است، گفت: هلال احمر ایران علاوه بر این که در 
مبادی مرزی به مهاجرین خدمت رســانی می کند، در بازپیوند مهاجرین به خانواده 
هایشــان نیز تلاش های زیادی را آغاز کرده است که یکی از آن ها بازپیوند زبیر 
8 ساله پس از ۶ ماه به خانواده اش بود.وی افزود: آموزش، استعدادیابی، تحصیل، 
واکسیناســیون و درمان مهاجرین نیز از جمله اقدامات دیگری اســت که با وجود 
تحریم های سخت علیه ایران، به پنج میلیون پناهنده افغانستانی ارائه شده است.

دبیرکل جمعیت هلال احمر خاطرنشان کرد: ایران این آمادگی را دارد تا در زمینه 
خانــه های هلال و بهره گیری از داوطلبان، تجربیات خود را به اشــتراک بگذارد 
و مشــخصا اینچنین دیدارها و تفاهمات می تواند زمینه توسعه همکاری را بیشتر 
کرده و این امکان را فراهم آورد که هم افزایی خوبی صورت گیرد.سلیمانی ضمن 
بیان این که بشردوستی و جهان شمولی همواره در دستور کار جمعیت هلال احمر 
جمهوری اســلامی ایران بوده است، گفت: با وجود این که ایران در زمینه دارویی 
و تجهیزات پزشــکی نیز تحریم و مشکلاتی برای کشور ایجاد شده اما با تکیه بر 
تــوان داخلی، همدلی و یکپارچگی بر مشــکلات فائق آمدیم و تلاش کردیم تا با 
حســن نیت در هر منطقه ای که مــردم آن به کمک نیاز دارند، حضوری پر رنگ 

داشته و با تمام تلاش به مردم خدمت رسانی کنیم.

گوشی فروش اینستاگرامی کلاهبردار از آب درآمد سرطان های دهان، جزء 1۰ سرطان شایع بدن
رئیس پلیــس فضای تولید و تبــادل اطلاعات پایتخت از 
شناسایی و دستگیری یک کلاهبردار اینستاگرامی که تحت 
عنوان فروش گوشی های ارزان قیمت اقدام به کلاهبرداری 

از شهروندان می کرد خبر داد.
ســرهنگ داود معظمی گودرزی رئیــس پلیس فتا تهران 
بزرگ در گفــت و گو با خبرنگار مهر گفت: شــخصی به 
پلیس فتا پایتخت مراجعه و مدعی شــد افرادی ناشــناس 
از طریق یک صفحه اینستاگرامی فروش تلفن های همراه 

ارزان قیمت از بنده کلاهبرداری کرده اند.
رئیس پلیس فتا پایتخت ادامه داد: شــاکی در ادامه اظهار 
داشــت در فضای مجازی به دنبال خرید یک تلفن همراه 
برای خود بودم که در یک صفحه اینســتاگرامی تبلیغی از 
تلفن های همراه با قیمت های مناسب مشاهده کردم و بود 
بدون بررسی هویت گردانندگان صفحه مذکور مبلغی جهت 
خرید یک تلفن همراه بــرای آنها واریز کردم اما بلافاصله 
پس از واریز وجه من را بلاک کردند و دیگر پاسخی از آنها 

دریافت نکردم.
وی بیــان نمــود: کارشناســان پلیس فتــا تحقیقات خود 
را آغــاز کردند و پــس از انجــام اقدامــات تخصصی و 
بکارگیری فنــون تجربی و علمی ادمیــن صفحه فروش 
تلفن همراه شناســایی و پس از تشــریفات قضائی مجرم 
 در یکــی از مناطق جنوبی تهران دســتگیر و به پلیس فتا 

منتقل شد.

پزشک متخصص تشخیص بیماری های دهان دانشگاه 
علوم پزشــکی خراسان شمالی گفت: سرطان های دهان 

جزو 10 سرطان شایع بدن هستند.
دکتر جاوید راســخی در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: 
متاسفانه بســیاری از افراد از بیماری های دهان از جمله 
ســرطان آگاهی ندارند و تاخیر در مراجعه به پزشکان و 
دندانپزشکان متخصص با عواقب جبران ناپذیری همراه 

خواهد بود.
وی نداشــتن اطلاعات کافی در افــراد غیر متخصص را 
در از دســت رفتن زمان طلایی تشخیص و درمان،  موثر 
دانست و عنوان کرد: ســرطان های دهان می توانند به 
شــکل ضایعات اولیه و خود به خودی تشکیل شوند یا در 

زمینه یکسری ضایعات پیش بدخیم رخ دهند.
وی معاینات منظم توسط متخصصان بیماری های دهان 
را تنها راه غربالگری برشــمرد و اظهار کرد: کارســینوم 
سلول سنگفرشی، شایع ترین نوع سرطان های دهان از 

نظر بافت شناسی اســت که بیش از ۹5 درصد را شامل 
می شود.

دکتر راسخی شــایع ترین محل برای این بیماری را لبه 
های زبان و مخاط گونه اعلام و خاطرنشان کرد: ضایعات 
قرمز و ســفید رنگ در ســطح  مخاط دهان، برجستگی 
های ناحیه دهان و ...از علایم و نشــانه های ســرطان 

دهان است که باید جدی تلقی شود.
وی توضیــح داد: هر زخمــی در دهان که به مدت بیش 
از دو هفته پایدار بماند و آثاری از بهبودی از خود نشــان 
ندهد، از جهت رد بدخیمی نیاز به بررسی تخصصی دارد.

وی گفت: جراحی و برداشــت ضایعه، رادیوتراپی، شیمی 
درمانی و یــا ترکیبــی از این موارد جــزو درمان های 
بیماری است و با وجود تاخیر در مراجعه و درمان نکردن 
به موقع با گســترش تومور تخریب بافت های موضعی 
وســاختارهای حیاتی ناحیه فک و صــورت برای بیمار 

مشکلات زیادی ایجاد می کند .
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برگزاری دومین جشنواره موسیقی و 
آیین های موسیقایی نواحی ایران

دومین جشنواره ملی موسیقی و آیین های 
موسیقایی نواحی ایران برگزار می شود.

به گزارش روزنامــه »صبح مروز« و به 
نقل از ایســنا، دامون شش بلوکی دبیر 
علمی و پژوهشــی دومین جشنواره ملی 
موســیقی و آیین های موسیقایی نواحی 
ایــران از حضور و اجــرای رپرتوارهای 
موســیقی نواحــی ایــران و راویــان و 
خنیاگران اقوام در این جشنواره خبر داد.

زمان اجراها در این جشــنواره با ســایر 
فســتیوال های موسیقی نواحی متفاوت و یک سانس کامل برای موسیقی هر قوم اختصاص 

داده شده است.
در کنار اجرای گروه های حاضر در جشــنواره، بخش های پژوهشی نیز در نظر گرفته شده که 

طی روزهای برگزاری جشنواره برگزار می شوند.
دومین جشــنواره ملی موسیقی و آیین های موســیقیایی نواحی ایران به دبیری علمی دامون 
شــش بلوکی و دبیری اجرایی آرش صفری، 25 تا 30 اردیبهشت ماه 1۴01 در شیراز برگزار 

می شود.

  جزئیات انتشار آلبوم جدید همایون شجریان
جزئیــات جدیدی از آلبوم موســیقی »گاهِ 
همایون  همکاری  جدیدترین  فراموشــی« 

شجریان و فردین خلعتبری اعلام شد.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به 
نقل از ایســنا، آلبوم »گاهِ فراموشــی« 22 
اردیبشــهت  ماه امســال عرضه می شود و 
در همین روز، مراســم رونمایی و نشست 
رســانه ای این اثر با حضور دست اندرکاران 

آلبوم در تالار وحدت برگزار خواهد شد.
این اثر با اشــعار فردین خلعتبری در هشت قطعه به نام های: »در شب بی تو، گاه فراموشی، 
مشــتاق توام، پی در پی، خواب خاکی، با تو مســت، نشــان، محرم به اسرار« طی حدود دو 

سال تولید شده است. 
»رویا نونهالی« به عنوان بازیگر در موزیک ویدئوی یکی از قطعات این آلبوم به نقش آفرینی 

پرداخته است که این اثر به زودی در اختیار دوستداران موسیقی قرار خواهد گرفت. 
رامین صدیقی، رضا موســوی، کاوه عابدین و سحر فروزان از دست اندرکاران تولید این اثر 
و بیورن مه یر، کلاوس گزینگ، کارلو نیدرهاوزر و فردریک ژیل نوازندگان این اثر بوده اند. 

همایون شــجریان و فردین خلعتبری در سال های اخیر آثاری در قالب آلبوم موسیقی منتشر 
کرده اند که آخرین آن ســال 13۹8 به شکل آلبوم »امشــب کنار غزل های من بخواب« بر 

اساس اشعار زنده یاد افشین یداللهی منتشر شده است. 
ایــن اثر در اســتودیوهای صبا )ایران( و ویوگاردن )اتریش( ضبط شــده و صاحب امتیاز آن 

موسسه هنری 1۴00 آریا است. 

  دکتر استرنج گیشه را جادو کرد
فیلــم »دکتــر اســترنج در چندجهانــی 
دیوانگی«، بــا وجود تداوم شــیوع کرونا، 
شروعی استثنایی داشت و در پیش نمایش ها 

3۶ میلیون دلار فروش کرد.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به 
نقــل از ورایتــی، فیلــم ابرقهرمانی دکتر 
اســترنج در چندجهانی دیوانگی که توسط 
مارول استودیوز ســاخته و به دست دیزنی 
توزیع شــده است، در پیش نمایش های روز 

پنجشــنبه )15 اردیبهشــت( 3۶ میلیون دلار فروش کرد و برای فروش بزرگ 1۷5 میلیون 
دلاری در اکران افتتاحیه، خیز برداشت.

این پس از فیلم انتقام جویان: جنگ ابدیت که در پیش نمایش های ســال 2018 3۹ میلیون 
دلار فروش کرد، هشتمین پیش نمایش بزرگ تاریخ هالیوود است.

با شــروع طوفانی این فیلم ابرقهرمانی، فصل اکران تابستانی فیلم های بزرگ در گیشه رسما 
آغاز شــد. ســینماها در این فصل فیلم های موردانتظاری چون پارک ژوراسیک: سلطه، تاپ 
گان ماوریک و ثور: عشق و تندر را در چنته دارند و امیدوارند به کمک آنها به جبران خسارت 

ناشی از تعطیلی های کرونایی ادامه دهند.
دکتر استرنج و چندجهانی دیوانگی هشتمین پیش نمایش بزرگ در تاریخ هالیوود را رقم زد

بازار پیش نمایش فیلم دکتر اســترنج در چندجهانی دیوانگی در جهان نیز حسابی سکه بود. 
این فیلم تاکنون در بیش از ۴0 بازار جهانی از جمله فرانســه، آلمان، ایتالیا، ژاپن و کره 85 
میلیون و ۷00 هزار دلار فروخته و پیش بینی می شود در سه روز اول اکران بین 125 تا 1۴0 

میلیون دلار در گیشه بین الملل فروش کند.
در فیلم دکتر استرنج در چند جهانی دیوانگی، شخصیت اصلی داستان دست به یک جادوی 
ممنوعــه می زند که درگاهی را به مولتــی ورس باز کرده و تهدیدی بزرگ برای او و تیمش 

به بار می آورد.
دکتر اســترنج در چندجهانی دیوانگی به کارگردانی سم ریمی ساخته شده و در آن بندیکت 
کامبربــچ با الیزابت اولســن، چیوتل اجیوفــور، بندیکت وانگ، ریچل مــک آدامز و مایکل 

استولبارگ همبازی می  شود.

  مجسمه ای که سردیس باستانی از آب درآمد
ســردیس باســتانی کــه از یک فروشــگاه 
خریداری شــده بود در یک موزه به نمایش 

گذاشته می شود.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل 
از نیویورک تایمز، »لورا یانگ« کســی است 
که در سال 2018 متوجه وجود یک سردیس 
در فروشــگاهی واقع در »تگزاس«  شد. این 
ســردیس که برای فروش گذاشته شده بود 
روی زمیــن و زیر یک میز قرار داشــت و بر 
روی آن برچسبی جسبانده شده بود که نشان 
می داد قیمت آن 3۴.۹۹ دلار است. »یانگ«  

این سردیس را خرید.
اما این ســردیس یک مجسمه معمولی ســنگی نبود که برای تزئین حیاط مناسب باشد. این 
مجسمه یک سردیس رومی واقعی بود که به اواخر قرن یکم پیش از میلاد یا به اوایل قرن 
یکم میلادی تعلق دارد و زمانی در مجموعه هنری یکی از پادشاهان بایرنی نگهداری می شد. 
این ســردیس از قرن نوزدهم میلادی در مجموعه این شــاه قرار داشت تا این که در طول 

جنگ جهانی دوم غارت شد.
این که این ســردیس چطور از »تگزاس«  سر درآورده است هنوز مشخص نیست،  اما بهترین 
حدس آن اســت که یک ســرباز آمریکایی پس از آن که ویلای پادشاه بایرنی هدف بمباران 

متفقین قرار گرفته این مجسمه را با خود آورده باشد.
این هفته این سردیس تاریخی در موزه هنر سن آنتونیو به نمایش درآمد.

قرار است این مجسمه سال آینده طبق توافق نامه ای که با خانم »یانگ« صورت گرفته است 
به دولت ایالت »بایرن« تحویل داده شود. خانم »یانگ«  به مدت سه و نیم سال این سردیس 

را در قفسه ای که در اتاق پذیرایی قرار داشت نگهداری می کرد.

خبر

ناکامی فیلم تازه داریوش مهرجویی در اکران عمومی

فیلمنامه کیارستمی در فهرست فیلم نامه های برتر قرن

حتی حاشیه ســازی و مظلوم نمایی در فضای 
مجازی و شــبکه های اجتماعی هم نتوانست 
تازه ترین ســاخته داریــوش مهرجویی را در 
اکران عمومی به ســاحل نجات برســاند و 
»لامینــور« با کمتــر از 800 میلیون تومان 
فــروش در 10 روز، خیلــی زود باید از پرده 

نقره ای سینما پایین بیاید.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل 
از فارس، وقتی سینماگر قدیمی خشمگین از 
ناکامی در رساندن »لامینور« به اکران نوروز 
روبه روی دوربین نشست و تهدید به اعتصاب 
و خودزنــی کــرد، برخی گمــان بردند او به 
پشتوانه مشورت هایی که از برخی نزدیکانش 
گرفته در تلاش برای معرفی بیشتر فیلم تازه 
است. آن ویدئو در شبکه های اجتماعی بسیار 
دیده شد و انتظار می رفت با انبوه حمایت هایی 
که مردم و کارشناســان از مهرجوییکرده اند، 
»لامینور« او در اکران عمومی رکورد بشکند 

یا دست کم خوب بفروشد.
حــالا نزدیــک دو ماه از آن روزهــا و تقریبا 
10 روز از آغــاز نمایــش فیلم تــازه خالق 
»اجاره نشــین ها« و »درخــت گلابــی« در 
سینماها گذشــته است. »لامینور« که با امید 
فراوان در اکران عید فطر از هفتم اردیبهشت 

روانه پرده بیش از 2۷0 سینما در سراسر ایران 
شده، امروز حدود 800 میلیون فروخته و اگر 
اســتقبال از آن بر اســاس همین آمار ادامه 
داشته باشد، شــاید یکی دو هفته دیگر جای 
خود را به فیلمی دیگر بدهد و پس از آن روانه 

اکران آنلاین شود.
بر اساس آنچه در سالنامه آماری فروش فیلم 
و ســینمای ایران در سال ۹3 آمده، »اشباح« 

مهرجویی با داشــتن کمی بیش از 25 هزار 
تماشاگر در اکران عمومی آن سال حدود 121 
میلیون تومان )با میانگین بهای بلیت ۴۷00 
تومان( فروخت و به نســبت آمار تماشاگران، 
در رده 3۹ پرفروش ترین فیلم های سال قرار 
گرفت. هشــت سال پیش »شهر موش ها 2« 
بیش از دو میلیون و 330 هزار تماشاگر داشت 
و با نزدیک 10 میلیارد تومان، پرفروش ترین 

فیلم ۹3 بود.
فروش 121 میلیونی »اشــباح« در حالی رقم 
خورد که درســت یک دهــه پیش »مهمان 
مامــان« ۴85 میلیون تومــان فروخته بود. 
مهرجویی که زمانــی فیلم خوب و پرفروش 
توقیف »ســنتوری«  از  پــس  می ســاخت، 
دیگــر چنــدان روی خــوش ندیــد و حتی 
»نارنجی پــوش« او هم با وجــود بهره بردن 
از ســتاره هایی چــون حامــد بهــداد و لیلا 
حاتمی به زحمت از مــرز یک میلیارد تومان 
گذشــت و ششــمین فیلم پرفروش سال ۹1 
شــد. مهرجویی در ۹2 »چه خوبه برگشتی« 
را روی پرده داشــت که آن هم یک میلیارد 
تومان فروخــت و در جدول پرفروش ها روی 

پله یازدهم ایستاد.
در شــرایطی که برخی پیش بینی کرده بودند 
»لامینور« بتواند با بلیت ۴5 هزار تومانی یک 
رکورد تازه در کارنامــه مهرجویی بیافریند و 
جزو پرفروش های 1۴01 شــود امــا ناگفته 
پیداست این فیلم پرحاشیه با میانگین فروش 
کمتر از 80 میلیون در روز بعید اســت چندان 
در ســینماها دوام بیاورد. بامزه اینکه کاربری 
نوشــته بود اگر تمام هــواداران مهرجویی و 
لایک کنندگان ویدئوهای ســال گذشته او در 

فضای مجازی به ســینما رفته و »لامینور« 
را دیده بودند، فیلم می توانســت رکوردهای 

فروش را بشکند و بالانشین شود.
»لامینور« بــه بیانی دیگر نســخه دخترانه 
»ســنتوری« اســت که پــس از نمایش در 
جشنواره ســی و پنجم فیلم فجر و بردن دو 
جایــزه بهترین بازیگر مرد )بهــرام رادان( و 
حاشیه های  گرفتار  تماشاگران،  برگزیده  فیلم 
بی پایان شــد و سرانجام سر از شبکه نمایش 
خانگــی درآورد. علــی نصیریــان، پردیس 
احمدیه، عــزت الله رمضانی فــر، علی مصفا، 
سیامک انصاری، مهرداد صدیقیان، کاوه آفاق 
و رضا داوودنژاد در »لامینور« بازی کرده اند.

در جدول فروش ســال 1۴01 تا ابتدای روز 
مهران  اردیبهشــت »ســگ بند«  جمعه 1۶ 
احمــدی بــا بیــش از 2۹ میلیــارد تومان 
صدرنشین است و شــگفت آنکه »انفرادی« 
سیدمسعود اطیابی با کمتر از 10 روز اکران در 
3۶2 ســینما نزدیک ۹ میلیارد تومان فروخته 
است. »موقعیت مهدی« هادی حجازی فر با 
حدود 11 میلیارد، »شادروان« حسین نمازی با 
حدود ۹ میلیارد و »روز صفر« سعید ملکان با 
حدود هشت میلیارد دیگر فیلم های پرفروش 

امسال تا پایان 15 اردیبهشت هستند.

فیلمنامه »کپی برابر اصل« ســاخته عباس 
فیلمنامه های  برترین  فهرست  در  کیارستمی 
ســینمایی قرن 21 از نظر چرخش داستان و 

پایان غافلگیرکننده قرار گرفت.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایســنا، ایندی وایر در مطلبی اقدام به معرفی 
30 فیلمنامه سینمایی برتر قرن 21 با چرخش 
داســتانی غافلگیرکننده در داستان پرداخته و 
فیلم »کپــی برابر اصل« به نویســندگی و 
کارگردانی عباس کیارستمی در رتبه پانزدهم 

قرار داده است. 
فیلم »کپی برابر اصل« محصول سال 2010 
با بازی »ویلیام شیمل« و »ژولیت بینوش« 
در بخش رقابتی جشــنواره کن رونمایی شد 
و در نهایت جایزه بهترین بازیگر جشــنواره 
را بــرای »بینوش« به ارمغــان آورد. از این 
فیلم به عنوان یکی از مهم ترین آثار کارنامه 
کیارســتمی پــس از »طعم گیــلاس« یاد 
می شود. در توضیح نشریه ایندی وایر درباره 

فیلم »کپی برابر اصل« آمده است: 

هیچ یک از دیگر پیچش های داســتانی این 
فهرســت به اندازه فیلم »کپی برای اصل« 
برای فیلــم حیاتی و جدایی ناپذیر نیســتند. 
داستان شاهکار اواخر دوران حرفه ای عباس 
کیارســتمی درباره نویســنده ای به نام جیمز 
میلر )با بازی ویلیام شــیمل( است که از یک 
شهر کوچک در توســکانی بازدید می کند تا 
درباره کتابش در مورد اصالت در هنر و اینکه 
چــرا بازآفرینی آثار هنری به نوبه خود اصیل 
هستند صحبت کند. در آنجا جیمز در مراسم 
ســخنرانی  و معرفی کتابش با زنی ناشناس 
با بازی »ژولیت بینوش« آشــنا می شود که 
تا اخــر فیلم نام واقعی او فاش نمی شــود و 
دو غریبه در حومه شــهر شــروع به صحبت 
درباره مســائل گوناگون می کنند اما پس از 
آن که زنِ یــک صاحب قهوه خانه این دو را 
به عنوان یک زوج اشــتباه می گردد، ناگهان 
همه چیز تغییر می کند و جیمر و شــخصیت 
»ژولین بینوش« در قالب یک زن و شــوهر 
نقش آفرینی میکنند و عجیب تر آن است که 

لحن صحبت هایشان به گونه ای تغییر می کند 
که گویی پانزده سال با هم زندگی کرده اند و 
انگار پسرِ زن، پسرِ هر دوی آنهاست. بحثها 
شخصی تر و خصوصی تر می شوند و در فیلم 
به عمد مشــخص نمی شود که حقیقت کدام 
اســت؛ آیا جیمز و شخصیت زن به واقع زن 
و شــوهرند و از ابتدای فیلم داشته اند نقش 
دو بیگانه را بازی می کرده اند، یا این که این 
دو، دو بیگانه انــد کــه از جایی به بعد وانمود 

می کنند زن و شوهرند.
در فهرست نشــریه ایندی وایر از 30 پیچش 
داســتانی و یا پایــان غافلگیرکننده در میان 
آثار ســینمایی قــرن جدید، فیلم ترســناک 
»دیگــران« بــه نویســندگی و کارگردانی 
»آلخاندرو آمنابار« در رتبه نخست قرار گرفته 
و پس از آن فیلم های »پرســتیژ« )حیثیت(، 
»اولدبوی«، »مِمنتو، «، »یتیم«، »فهرســت 
کشــتار«، »انَگل«، »جاده مالهالند«، »دختر 
گمشــده«، »ورود«، »قدرت سگ«، »رفته 
عزیزم رفته«، »جزیره شــاتر«، »روســتا«، 

برابر اصل«، »مِه«، »ارَه«، »تاوان«،  »کپی 
ناپذیر«، »دعوت«،  بیرون«، »شکست  »برو 
»شــب بخیر مامان«، »درخشش ابدی یک 

ذهن پــاک«، »دانــی دارکــو«، »پنهان«،  
»تنش بالا«، »ما«، »اکِس مشینا«، »نزول« 
و »حلقه« در رتبه های بعدی قرار گرفته اند. 

ملیکا زارعی از»متهم گریخت« می گوید؛

این متهم تاریخ مصرف ندارد
 متهم گریخــت یک مجموعه تلویزیونی به 
کارگردانی رضا عطاران و نویســندگی سعید 
آقاخانی اســت که اولین بار در ماه رمضان 
ســال 138۴ از شبکه ســه در 2۶ قسمت 
پخش شــد. اما این سریال در این سالها و با 
بازپخش هــای چندین باره همواره مخاطب 
داشته اســت. در این خصوص ملیکا زارعی، 
بازیگر ســریال »متهم گریخــت« به بهانه 
ایــن ســریال خاطره انگیز گفت:  بازپخش 
زمانی که آقــای عطاران پیشــنهاد بازیگر 
در نقش »معصومــه« را به من دادن خیلی 
خوشحال شدم؛ هنوز هم نتیجه رضایت آن 

را می بینیم.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از فارس، داســتان »متهم گریخت« از این 
قرار بود که هاشم آقا )سیروس گرجستانی( 
و خانواده اش در شهرســتانی نه چندان دور 
زندگی ســاده ای دارند. او تا پیش از شــدت 
بیماری در مغازه ای اجاره ای به تعمیر اگزوز 
مشــغول بوده ولی به علت بیماری پزشکان 
او را از انجام کارهای ســنگین منع کرده اند. 

از طرفی دختر دانشــجویش در تهران برای 
او شــغلی پیدا و خانه ای را اجــاره می کند. 
هاشــم هم به ناچــار کارش را تعطیل و به 
تهران مهاجرت می کند. مهاجرت به تهران 
و مصائب و مشــکلات حضــور در پایتخت 
خود ســر منشــا اتفاقات متفاوتی است که 
برای هاشــم و خانواده اش ماجرا های جالبی 

را رقم می زند.
بخاطر علاقه مندی به بازیگری دوست 

داشتم این حوزه را تجربه کنم
به تازگی بازپخش سریال »متهم گریخت« 
از شــبکه تماشا  آغاز شــده است به همین 
بهانه با ملیــکا زارعی بازیگر این ســریال 

گفت وگو کردیم. 
ملیکا زارعی درباره حضورش در این سریال 
گفت: ســریال »متهــم گریخت« محصول 
ســال 8۴ بود، آن سال ها به طور جدی وارد 
حوزه اجرانشده بودم  و بخاطر علاقه مندی 
به بازیگری دوست داشتم این حوزه را تجربه 

کنم.
وی ادامــه داد: زمانــی که آقــای عطاران 

پیشــنهاد بازیگر در نقش »معصومه« را به 
من دادن خیلی خوشــحال شــدم و باعث 
افتخار بود کنــار هنرمندان حرفه ای حضور 
داشــتم. متهم گریخت کاری بود که همه با 
دل و جــان و بدون هیچ ادعایی برای مردم 
کار می کردند؛ هنــوز هم نتیجه رضایت آن 

را می بینیم.
»متهم گریخت« تاریخ مصرف ندارد

زارعی عنوان کرد: سریال »متهم گریخت« 
کار ارزشمندی است که تاریخ مصرف ندارد 
وبرای چندمین بار سریال بازپخش می شود 
همچنــان ببینده خودش را دارد. بینندگان با 
تک تک لحظه های ســریال خاطرات دارند 
و زمانــی که باز پخش می شــود، هنوز هم 
مخاطبــان ابراز خوشــحالی می کنند و باید 
بگویــم افتخــار می کنم عضــو کوچکی از 
بازیگران ســریال پر مخاطب متهم گریخت 

هستم.
او درباره فعالیتش در حوزه بازیگری توضیح 
داد: اولین تجربه بازی من به طور جدی، در 
سریال »مهر خاموش« آقای سیروس مقدم 

بود و بعد از آن ســریال »متهم گریخت« را  
بازی کردم با اینکه تجربه بســیار دلپذیر و 
ارزشــمندی برای من بود اما متوجه شــدم 
واقعــاً علاقه قلبی مــن در زمینه اجرا و کار 
با کودکان و فعالیت در این عرصه اســت و 
با افتخار تا به امروز »خاله شــادونه« بچه ها 
شــدم. من خاطرم هست 1۹ســالم بود در 
ســریال متهم گریخت بازی می کردم، زمان 
بازی در این ســریال خواهر جــان )مریلا 
زارعی( گاهی ســر صحنه حاضر می شدند تا 
ببینند من حواســم به کار هست؟! اساتید از 
من راضی هســتند؟! خداراشکر ازمن راضی 

بودند و نمره خوبی گرفتم.
جای خالی »مش قربون« و »شازده« و 

»هاشم آقا«
زارعی با یــادی از بازیگــران خاطره انگیز 
سریال بیان کرد: حالا این شب ها که سریال 
از شبکه تماشــا پخش می شود دوست دارم 
یاد کنــم از بازیگرانی که ایــن روزها کنار 
ما نیستند؛ هاشــم آقا پدر خانواده »مرحوم 
ســیروس گرجســتانی« که افســوس او را 

کنــار خودمان نداریم. به یاد دارم همیشــه 
نکات اخلاقی را بــه ما می آموختند، احترام 
به پیشکســوتان برای آنهــا خیلی مهم بود 
وهمیشــه به ما می گفتنــد متمرکز به نقش 

باشید.
وی ادامه داد: خانم مریم امیرجلالی عزیز که 
مادرانه در کنارمــون بودند همچنین مرحوم 
محمود بهرامی بازیگر نقش »شــازده« که 
و زنده یــاد پروین میکده، مرحوم آقای احمد 
پورمخبــر »مش قربون« قصــه ما و دیگر 
عزیزانــی که این روزها کنار ما نیســتند، و 
خاطرات خوشــی را کنار این عزیزان سپری 
کردیم. یادشــون گرامی روحشــان شــاد. 
امیدوارم باز پخش سریال »متهم گریخت« 
باز هم برای مخاطبان لحظات شــادی را به 

همراه داشته باشد.
شــایان ذکر اســت شــبکه تماشــا از 1۶ 
انگیز  اردیبهشت ساعت23 مجموعه خاطره 
»متهم گریخت« به کارگردانی رضا عطاران 
و تهیه کنندگی ایرج محمدی و مهران مهرام 

را برای مخاطبان خود در نظر گرفته است.
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 »پراید« در مشهد بیشترین اخطار 
آلایندگی را گرفت

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری مشهد، از صدور حدود 10 هزار اخطاریه برای 
خودروهای دودزا در سطح کلان شهر مشهد خبرداد و گفت: خودرو پراید بیشترین اخطار آلایندگی 

را به خود اختصاص داد.
به گزارش شهرداری مشهد، علی نجفی اظهار داشت: آمارها حاکی از آن است که در سال 1۴00 
به صورت تقریبی در هر ســاعت، یک اخطاریه برای خودروهای دودزا صادر شده و در مجموع 
حدود 10 هزار دســتگاه خودرو شــامل انواع خودروهای سواری، خودروهای سنگین و عمومی 
مشمول صدور اخطاریه شده اند. در این میان خودروی پراید با 5۹ درصد، بیشترین میزان صدور 

اخطاریه را به خود اختصاص داده است.
وی افزود: فرایند صدور اخطاریه به گونه ای اســت که پس از ارائه اخطاریه اول،  شهروندان به 
مدت 15 روز فرصت دارند تا نسبت به رفع نقص خودروی خود اقدام کنند و در صورت عدم رفع 
نقص و یا عدم توجه مالک به اخطاریه، اخطاریه دوم صادر و به در منزل شهروند ارسال می شود و 
در گام آخر در صورتی که پس از هفت روز از اخطاریه دوم، مالک خودرو نسبت به رفع نقص اقدام 

نکند، مدارک خودرو پس از تشکیل پرونده به مراجع ذیصلاح ارجاع داده می شود.
 معاون شهردار مشهد خاطرنشان کرد: در حال حاضر شش اکیپ کنترل و نظارت بر آلاینده های 
سیار در شهر مشهد فعال هستند و با توجه به اهمیت حفظ سلامت شهروندان و کنترل آلودگی 
هوا از شــهروندان گرامی تقاضا می شود در صورت مشاهده خودروهای آلاینده و دودزا با شماره 

سامانه ارتباطات مردمی شهرداری مشهد 13۷ تماس بگیرند.

  پرداخت ۱۰۵۰ میلیارد ریال تسهیلات 
کرونایی درخراسان رضوی

مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی خراسان رضوی از پرداخت 
1050 میلیارد ریال تسهیلات کرونایی 
و حفظ بیش از ۶000 شــغل در استان 

خبر داد.
سید جواد موسوی اظهار کرد: در راستای 
حفــظ اشــتغال موجود در تأسیســات 
گردشگری اســتان خراسان رضوی به 
واسطه ضرر و زیان های ناشی از شیوع 
ویروس کرونا، با پرداخت 1050 میلیارد 

ریال تسهیلات کرونایی در دو قالب اشتغال محوری و بنگاه محوری بیش از ۶000 شغل حفظ 
شده و برخی از کسب و کارهای حوزه گردشگری نیز احیا شده است.

وی ادامه داد: همچنین 35 میلیارد ریال تســهیلات روســتایی و عشایری کم بهره در دو رسته 
بوم گردی و صنایع دســتی طی یک سال گذشته پرداخت شده که در سطح استان موجب ایجاد 

۹0۶ شغل جدید شده است.
مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی خراسان رضوی یادآور شد: سهم اشتغال 
حوزه گردشــگری این اداره کل در سال گذشته 1۶5۷ نفر بوده که  100 درصد آن محقق شده 

است.
موسوی به پروژه های ســرمایه گذاری گردشگری استان اشاره کرد و گفت: 2۴0 پروژه در حال 
ســاخت، تبدیل و توســعه همچون واحدهای اقامتی، پذیرایی، مجتمع های گردشگری، مراکز 

تفریحی سرگرمی، مناطق نمونه، محیط ها و پارک های طبیعت گردی است.
وی تصریح کرد: این پروژه ها 3۷ هزار شــغل موقت در زمان ســاخت ایجاد کرده اند و پس از 

بهره برداری نیز 10 هزار و 32۶ نفر را شاغل خواهند کرد.
مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی خراســان رضوی با بیان اینکه طی سال 
گذشته با۶0 طرح سرمایه گذاری گردشگری موافقت شده است، افزود: این طرح ها برای بیش از 
1000 نفر اشتغال ایجاد کرده است، همچنین پروژه های سرمایه گذاری که افتتاح و بهره برداری 

شده بیش از 1000 نفر را شاغل کرده است.
موسوی به تسهیلات اعطایی موضوع بند الف تبصره 18 قانون بودجه سال 1۴00 اشاره کرد و 
گفت: تاکنون 2 برابر ســهم پروژه های سرمایه گذاری گردشگری به منظور تکمیل و تجهیز در 
شورای برنامه ریزی و توسعه معرفی و مصوب شده است که برای بیش از۷00 نفر اشتغال جدید 

ایجاد خواهد شد.
وی تصریح کرد: اســتان پهناور خراسان رضوی با برخورداری از ظرفیت های کم نظیر زیارتی، 
تاریخی، فرهنگی، طبیعی، ســلامت و همچنین زیرســاخت های مناسب اقامتی، حمل و نقل، 
خدماتی و ... بســتری خاص برای جذب سرمایه های داخلی، خارجی و اشتغال زایی گسترده در 

حوزه گردشگری به شمار می رود.
موسوی یادآور شد: بیش از 2000 تأسیسات گردشگری در استان با بیش از 35 هزار نفر شاغل 
مستقیم با وجود ریزش بخشی از آن به  واسطه شیوع ویروس کرونا فعالیت دارند و امیدواریم در 

سال 1۴01 شاهد برگشت، احیا و رونق گردشگری باشیم.

  ثبت یک میلیون و ۱۷۰ هزار نفر اقامت 
در خراسان رضوی طی تعطیلات عید فطر

معاون گردشــگری اداره  کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی از ثبت 
بیش از یک میلیون و 1۷0 هزار اسکان در مراکز اقامتی خراسان رضوی خبر داد.

به گزارش صبح امروز یوســف بیدخوری درباره وضعیت واحدهای اقامتی خراســان رضوی در 
تعطیلات عید ســعید فطر اظهار کرد: »از هشتم تا شانزدهم  اردیبهشت ماه جاری بیش از یک 

میلیون و 1۷8 هزار نفر در واحدهای اقامتی خراسان رضوی اسکان داشته اند.«
معاون گردشگری اداره  کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی ادامه داد: 
»با توجه به حجم ورود مسافر به استان از روز یازدهم اردیبهشت درصد اشغال واحدهای اقامتی 

به حداکثر خود رسید و ظرفیت واحدهای اسکان اضطراری نیز مورد بهره برداری قرار گرفت.
بیدخوری افزود: »واحدهای اقامتی رســمی در این ایام به طور میانگین ۶۷ درصد و واحدهای 

اسکان موقت 11 درصد حجم اشغال را داشته اند.«
معاون گردشــگری اداره  کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی تصریح 
کرد: »در روزهای 12 تا 1۴ اردیبهشــت درصد اشــغال واحدهای اقامتی به 100 درصد رسید و 
واحدهای اســکان موقت نظیر مدارس، کمپ ها و حسینیه ها نیز به بیشترین درصد اشغال خود 
رســیده اند.«بیدخوری گفت: »بیش از 818 هزار نفر در واحدهای اقامتی رسمی شامل هتل ها، 
هتل آپارتمان ها، مهمانپذیرها، خانه های مسافر و بوم گردی ها، بیش از 3۴0 هزار نفر در واحدهای 
اســکان موقت شامل مراکز اسکان شهرداری، مســاجد، حسینیه و بقاع متبرکه، مهمانسراهای 
دولتی، زائرسراهای ارزان قیمت و مراکز اقامتی سپاه و بیش از 1۹ هزار نفر نیز در مراکز اسکان 
اضطراری شــامل مدارس آموزش وپرورش، سالن های ورزشــی، ظرفیت اضطراری مساجد و 
ظرفیت اردوگاهی سپاه اسکان داشته اند.«معاون گردشگری اداره  کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی خراسان رضوی یادآور شــد: »همچنین در این مدت در راستای رعایت حقوق 

مسافران 151 بازدید و نظارت از تاسیسات گردشگری خراسان رضوی انجام شده است.«

ان
اس

خر

خبر

مدیر کل بیمه سلامت خراسان شمالی از تحت پوشش قرار گرفتن 13 هزار و 2۶۷ نفر 
در بیمه رایگان سلامت در این استان خبر داد.

دکتر رعنایی در نشســت خبری گفت: این افراد تاکنون تحت پوشــش هیچ بیمه ای 
قرار نداشتند.

وی اظهارکرد: در طرح پزشــک خانواده نیز افراد مورد نظر در شهرستان های بجنورد، 
شیروان، آشخانه و اسفراین به این طرح متصل شده اند.

دکتر رعنایی به طرح جوان سازی جمعیت نیز اشاره کرد و افزود: در راستای اجرای این 
طرح خدمات مربوط به درمان ناباروری تحت پوشش بیمه سلامت قرار گرفته است.

وی با بیان اینکه این طرح از آذر ماه ســال گذشته در بیمه سلامت اجرایی شده است، 
ادامه داد: تعداد پرونده های تشکیل و پرداخت شده در این راستا 22 فقره بوده است.

این مقام مسئول در ارتباط با بدهی های این بیمه به بخش دولتی و خصوصی گفت: بیمه سلامت خراسان شمالی تا پایان سال 
1۴00 تمام بدهی های خود را به بخش خصوصی پرداخت کرده است.

وی افزود: پرداختی بیمه سلامت استان به بخش دولتی تا آذر ماه سال گذشته انجام شده است.

معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی از اختصاص 50 میلیارد 
ریال اعتبار از سوی معاونت علمی و فناوری رئیس جمهوری برای تکمیل و تجهیز مرکز 

تولید محصولات ژن درمانی و سلول درمانی)اتاق تمیز( دانشگاه خبر داد.
بــه گزارش روابط عمومی این دانشــگاه، امیرعلی قهرمانی گفــت: برنامه جامعی در 
راســتای خودکفایی در ایجاد فناوری های نوین حوزه علوم پزشــکی در اســتان آغاز 
شــده که اختصاص فضای مناســبی به مرکز تولید محصولات ژن درمانی و ســلول 
درمانی)اتاق تمیز( ازجمله آن است.وی تصریح کرد: پس از بازدید و افتتاح مراکز رشد 
و نوآوری دانشــگاه علوم پزشکی خراسان شمالی از سوی دکتر ستاری معاون علمی و 
فناوری رئیس جمهوری، قول مساعدت در ساخت اتاق تمیز در دانشگاه داده شد که با 

پیگیری های صورت گرفته، اعتباری به میزان 50 میلیارد ریال به معاونت تحقیقات و فناوری دانشگاه اختصاص یافت.
قهرمانی با بیان اینکه مرکز تولید محصولات ژن درمانی و ســلول درمانی)اتاق تمیز(، در زمینه ســلول درمانی و ژن درمانی در 
حیطه های تحقیقات و درمان بیماران مورد استفاده قرار خواهد گرفت، ابراز امیدواری کرد: در سالی که با شعار تولید، دانش بنیان و 

اشتغال آفرین همراه شده است بتوانیم شاهد تولید محصولات دانش بنیان و صادرات آنها باشیم.

تحت پوشش قرارگرفتن بیش از 13000 نفر در بیمه رایگان سلامت در خراسان شمالی اختصاص 50میلیارد ریال به یک مرکز فناورانه در دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی

چشمه مهمانک، میراثی طبیعی در دل کوه های مانه و سملقان
روســتای مهمانک در فاصله شش کیلومتری جنوب غربی 
شهر آشخانه واقع شده است. در فاصله حدود 1/5 کیلومتری 
از شرق این روســتا و در زیر کوهی کم ارتفاع، چشمه آب 
گرمی از نوع آهکی وجود دارد که نام آن در فهرســت ملی 

میراث طبیعی نیز جای گرفته است.
استان خراسان شمالی ازجمله استان های کشور است که در 
اقلیم کوهستانی و نیمه خشک جای گرفته. وجود چشمه ها 
در این شرایط برای منطقه بســیار مهم و حیاتی است. در 
کنار این مورد وجود چشــمه آب گرم کــه یکی از عوامل 
منحصربه فرد در بحث آب ها بــوده، خود از اهمیت زیادی 

برخوردار است.
چشــمه مهمانک به دلیل بهره منــدی از آب گرم و با دبی 
مناسب که تأمین کننده نیاز آبی کشــاورزان منطقه است، 
توانست شــرایط ثبت در فهرست آثار ملی کشور را کسب 
کند و پرونده آن در فهرست میراث طبیعی کشور با شماره 

183 به ثبت رسید.
چشــمه آب گرم مهمانک پس از خروج از محوطه چشمه 
برای مصارف کشاورزی مورداستفاده قرار می گیرد و از این 
طریق در تأمین معیشت مردم منطقه نقشی اساسی و مهم 

دارد. این چشــمه یکی از چشــمه های آب گرم در استان 
خراسان شمالی بوده که تعداد آن ها بسیار کم است و با توجه 
به خــواص طبیعی که دارد می تواند به عنوان یکی از جاذبه 

مهم و طبیعی منطقه معرفی شود.
دمای آب این چشــمه در حدود 2۶ درجه سانتی گراد بوده و 
مساحت محدوده چشمه در حدود 50 مترمربع است. عمق 
متوسط آن در حدود50 ســانتیمتر است. آب چشمه بسیار 
زلال اســت به طوری که انعکاس نور خورشید در آن دیده 
می شــود. طبق تحقیقات محلی در گذشته آب این چشمه 
بیشتر بوده است و همچنین مکانی که آب خارج می شده در 
سطحی بالاتر قرار داشته است که به علت کم آبی های چند 
سال اخیر که در این منطقه اتفاق افتاده سطح آب پایین رفته 
و از میزان آب چشمه نیز کم شده است، بر این اساس اهالی 

چشمه را گودتر می کنند تا آب راحت تر خارج شود.
اطراف چشــمه در سمت شــمال زمین های باغی و کشت 
انگور مشاهده می شــود و در سمت های شرق و جنوب آن 
زمین هایی با پوشــش علفی وجود دارند که در اختیار منابع 
طبیعی هســتند و در حال حاضر بیشتر چرای دام در آن ها 

انجام می شود.

وجود این چشمه آب گرم که در استان خراسان شمالی تعداد 
آن ها بســیار کم بوده، اهمیت زیاد و منحصر به خود دارد و 
معرفی آن می تواند زمینه تحقیقات بیشتر درزمینهٔ علوم آب 
و همچنین ورود علاقه مندان را به این مکان گسترش دهد.

آب چشــمه پس از عبور از مسیر اصلی دو شاخه شده و به 
سمت زمین های زراعی اطراف کشیده می شود. این چشمه 
با دبی مناسب، طبیعت زیبایی برای اطراف خود فراهم کرده 
اســت. خصوصیات طبیعی این چشمه، چشــم انداز خوب، 
فضــای باز زمین های اطراف و دارا بودن مواد معدنی باعث 
شده اســت تا خواص درمانی داشته باشد و مردم برای شفا 

در آن شنا می کنند.

آبگرم، چشــمه ای که گرمای آب آن بالاتــر از اندازه های 
متعــارف و نوعاً دارای برخی نمک ها و مواد معدنی اســت 
و گاه اثــر درمانی نیز دارد. این نــوع آب ها از اعماق زمین 
سرچشــمه می گیرد و معمولًا از شکاف های سطح زمین با 

فشار بیرون می تراود.
شناخت خواص درمانی آب های گرم و معدنی و بهره گیری 
از آن ها پیشینه ای بســیار کهن دارد. آب این چشمه نیز به 

لحاظ تأمین سرســبزی طبیعت اطراف و همچنین تأمین 
معیشت مردم در جهت کشــاورزی و باغداری برای اهالی 

منطقه، بسیار مهم بوده و دارای ارزش زیادی است.
فرهنگ عامه درباره چشمه

مردم منطقه به چشــمه آب گرم مهمانک در باورهای خود 
معتقد هســتند و آن را عامل شفا می دانند. از گِل آن برای 
درمان زخم استفاده می کنند. به طورکلی اهالی به خاطر اینکه 
آب چشــمه مصرف کشاورزی نیز دارد مراقب آن هستند و 
چشمه را ســالی 1 تا 2 بار لایروبی و سنگ های بزرگی را 
که از کوه مجاور به داخــل آن می افتند با تراکتور از داخل 

چشمه خارج می کنند.
در خصوص وجه تسمیه این روستا، درگذشته در این آبادی 
دو کاروانسرای کوچک وجود داشته که محل اتراق کاروان ها 
بوده اســت. به همین دلیل به این مــکان مهمانک گفته 
می شود. قدمت این آبادی در حدود 2 قرن است. همچنین 
در نام محلی به چشمه گرموک گفته می شود که به معنای 
گرم بودن در زبان کردی اســت. با توجه به قرارگیری این 
چشــمه در اطراف روســتای مهمانک، نام چشمه آب گرم 

مهمانک برای آن انتخاب شد.

شــهردار مشهد گفت: نگاه مدیریت شهری، نگاه عدالت محور به تمامی نقاط شهر است و در این زمینه تمام 
اهتمام خود را برای تحقق این مهم معطوف کرده ایم.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از مشهدمقدس، سید عبدالله ارجایی در جریان حضور در رویداد ملی »ماه امت« در 
جمع خبرنگاران با بیان این که در دوره ششم مدیریت شهری، تعدادی راهبرد و چرخش تحول آفرین تعریف 
کردیم اظهار داشــت: این رویداد برگرفته از سه راهبرد دوره جدید مدیریت شهری است یکی از این راهبردها 
توسعه متوازن و داشتن نگاه عدالت محور به تمامی نقاط شهر چه نقاط برخوردار و چه نقاط کم برخوردار، چه در 

بحث کالبدی و عمرانی و چه از حیث فرهنگی و رویدادی است. 
وی با تاکید بر این که این موضوع تبیین کننده و نمادی از نگاه متوازن به تمامی نقاط شــهر است که رویداد 
این چنینی در این نقطه شهر انجام می شود ادامه داد: از طرف دیگر یک نگاه جهانشهری به مشهد وجود دارد؛ 
مشهد یک شهر بین المللی اســت که باید رویدادهای بین المللی در آن اجرا شود و »ماه امت« نیز یک رویداد 
بین المللی است که باعث شده از چند کشور همسایه به این شهر سفر کنند و هنر خودشان را به نمایش بگذارند.

شهردار مشهد موضوع سوم را بحث ایجاد نشاط و شادی بین خانواده ها دانست و گفت: این برنامه با کمترین 
تبعات در بهترین فضا برای خانواده های ما فراهم و باعث شده تا نظریه تفریح مومنانه برای خانواده ها در یک 

فضای امن تحقق یابد.
وی با بیان این که این سه راهبرد با هم تلفیق و باعث اجرای برنامه »ماه امت« در این منطقه شده است عنوان 
کرد: سلامت مردم از بعد جسمانی و روانی برای ما مهم است و برگزاری چنین رویدادهایی در این راستا به ما 

کمک می کند.
ارجایی با اشــاره به اهمیت حضور مهاجران در این شــهر گفت: منطقه گلشــهر مانند گل شهر مشهد است و 

مردمانی که در اینجا بیش از ۴0 سال است که زندگی می کنند اینک جزو همشهریان ما هستند.
نخستین رویداد بین المللی »رمضان، ماه امت« تا 1۶ اردیبهشت ماه در سالن شهدای مدافع حرم واقع در آوینی 
)گلشهر( 5۷ برگزار می شود. شهروندان برای حضور در این رویداد می توانند عدد 8 را به 1000108 پیامک کنند 
یا در ســامانه ثبت نام کنند. هزینه ثبت نام برای بلیت عادی پنج هزار تومان و بلیت ویژه 25 هزار تومان است. 
در این رویداد فرهنگی گروه های قوالی پاکستان، منقبت خوانی افغانستان و یک گروه لبنانی در کنار گروه های 

خراسانی برنامه اجرا می کنند.

رئیس کمیســیون ویژه توسعه و بهسازی 
توس شــورای اسلامی شهر مشهد گفت: 
سه کلان پروژه اقتصادی در منطقه توس 
با هدف قطبی ســازی کارآفرینی در این 
خطه طراحی شده اســت و امیدواریم در 
دوره ششم شــورای اسلامی شهر مشهد 

اجرایی شود.
مجید طهوریان عسکری در گفت و گویی 
اقدامات صورت گرفته  پیرامون مجموعه 
در منطقه تاریخی توس اظهار کرد: بخشی 
از فعالیت های حوزه بهسازی و ساماندهی 
توس به عهده این کمیسیون بوده که در 
حال اجرا اســت و با توجه به ابلاغ طرح 

راهبردی در سال 1۴00، پیگیری تهیه طرح تفصیلی به صورت جدی در دستور کار قرار دارد.
وی افزود: امیدواریم با طی شدن روند قانونی در مدت زمان تعیین شده و ابلاغ طرح تفصیلی توس، بتوانیم بطور 

شایسته به نیازها و دغدغه های همشهریان پاسخگویی نمائیم.
طهوریان عســکری با اشــاره به اینکه در خطه توس ظرفیتی ویژه نهفته است، گفت: می توان از ظرفیت های 
موجود در توس، برای توسعه زیارت و ارتقاء درآمدهای پایدار نظام مدیریت شهری و شهرداری استفاده کرد و 
در راستای تحقق این مهم بایستی همکاران ما در مجموعه مدیریت شهری با رویکرد بهره مندی از ظرفیت ها، 

به اجرای این مسئله بنگرند.
رئیس کمیسیون ویژه توسعه و بهسازی توس شورای اسلامی مشهد با اشاره به اینکه برای سه سال پیش رو، 
سه کلان پروژه مد نظر قرار داده ایم که در مرحله رایزنی فنی و بررسی و مطالعات اولیه قرار دارند، تصریح کرد: 
»شهرک صنایع خلاق فرهنگی« کلان پروژه ای است که می تواند با مشارکت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 

استانداری خراسان رضوی و نظام مدیریت شهری در خطه توس ایجاد گردد.
وی با اشاره به اینکه منطقه توس خطه ای تاریخی بوده و مهد تولیدات فرهنگی است، عنوان کرد: ظرفیت های 
بسیار خوبی از نظر زیرساختی در این منطقه وجود دارد که از جمله آن همجواری با شهرک صنعتی توس است.

طهوریان عسکری اذعان کرد: دومین کلان پروژه ای که برای سه سال آتی مد نظر کمیسیون توسعه و بهسازی 
توس قرار دارد، »شهرک سینمایی تاریخی توس« است که در قالب تم پارک قابلیت اجرا دارد؛ مجموعه صدا و 
سیما جمهوری اسلامی قطعه زمینی در منطقه توس دارد که پیشنهاد می کنیم بهره برداری مطلوب تری از این 

زمین برای توسعه حوزه زیارت و موضوعات متناسب، داشته باشد.
رئیس کمیسیون ویژه توسعه و بهسازی توس شورای اسلامی مشهد با اشاره به اینکه در تهران شهرک سینمایی 
دفاع مقدس وجود دارد اما در هیچ جای کشــور، شهرک تخصصی سینمایی تاریخی نداریم، بیان کرد: منطقه 
توس یکی از بهترین فرصت ها برای تحقق این ظرفیت است و بنا داریم با انجام مذاکرات، این شهرک سینمایی 
را به عنوان کلان پروژه به صورت مشــترک با صدا و ســیما جمهوری اسلامی ایران، نظام مدیریت شهری و 

دولت سیزدهم اجرایی کنیم.
وی با اشــاره به سومین اقدام در دست مطالعه، عنوان کرد: در تعامل با نظام مدیریت شهری و وزارت صنعت، 
معدن و تجارت، پیشنهاد ایجاد بزرگترین »پالایشگاه زعفران و گیاهان دارویی« شرق کشور ارائه گردید تا در 
برنامه های دولت قرار گیرد، در این راســتا مکاتباتی صورت پذیرفته و از نمایندگان محترم مشــهد مقدس در 
مجلس شورای اسلامی انتظار داریم تا به منظور بهبود وضعیت معیشتی شهروندان منطقه توس پای کار این 

موضوع، همچون دیگر موضوعات خدمت رسانی به مردم بیایند.
عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر مشهد افزود: با توجه به اینکه منطقه توس در شهرستان مشهد، بیشترین 
سطح کشت زعفران و گیاهان دارویی را دارد، بایستی کمک شود تا مزرعه بزرگی از حوزه کاشت زعفران و گیاه 
دارویی در منطقه توس ایجاد شود؛ در تلاشیم با کمک دولت و بخش خصوصی، این پالایشگاه را در برنامه قرار 

دهیم و امیدواریم این اقدام در دوره ششم شورای اسلامی مشهد اجرایی شود.
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 جام باشگاه های آسیا لغو شد!
با اعلام رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا، مسابقات فوتسال جام باشگاه های آسیا لغو شد.

به گزارش مهر، جلســه کمیته اجرایی کنفدراسیون فوتبال آســیا با حضور »شیخ سلمان« 
رئیس این کنفدراسیون به میزبانی کشور تاجیکستان برگزار شد.

در این جلســه تصمیماتی در خصوص تقویت فدراســیون های مختلف در سراسر قاره آسیا 
گرفته شد.

یکی از تصمیمات جلســه امروز، مربوط به مسابقات فوتســال جام باشگاه های آسیا بود که 
طبق برنامه قرار بود تابستان امسال به میزبانی امارات برگزار شود.

امارات چند ماه پیش از میزبانی این مســابقات انصراف داد و کشورهایی نظیر ایران، کویت 
و تایلنــد اعــلام آمادگی کردند این رقابت ها را بعد از تعویق یکی، دو ســاله به دلیل کرونا، 

برگزار کنند.
باشــگاه گیتی پسند اصفهان قهرمان فصل گذشــته لیگ برتر فوتسال ایران مذاکرات لازم 
را برای میزبانی این رقابت ها انجام داده بود اما در نهایت، AFC جام باشــگاه های آســیا را 

لغو کرد.
در خبر روز شنبه کنفدراســیون فوتبال آسیا آمده است: »کمیته اجرایی کنفدراسیون فوتبال 
آسیا تصمیم کمیته فوتسال و فوتبال ساحلی کنفدراسیون فوتبال آسیا مبنی بر لغو مسابقات 
قهرمانی باشــگاه های فوتسال آسیا در ســال 2022 پس از انصراف امارات متحده عربی به 

عنوان میزبان مسابقات را تایید کرد.«
این اتفاق قطعاً برنامه های فصل آینده لیگ برتر و برنامه های آماده سازی تیم ملی فوتسال 
ایــران برای حضور در مرحله نهایی جام ملت های آســیا را هم تحت تاثیر خود قرار خواهد 
داد. با لغو جام باشــگاه های آسیا، سازمان لیگ فوتسال می تواند مسابقات لیگ برتر را بدون 
وقفه برگزار کند و بازه زمانی بیشــتری در اختیار کادر فنی تیم ملی برای برگزاری اردوهای 

آماده سازی قرار بدهد.

زوج دفاعی تیم ملی ایران در باشگاه قطری
با اعلام یک رســانه قطری، شــجاع 
خلیل زاده به باشــگاه الاهلی نزدیک 

شده است.
به گــزارش مهر، شــجاع خلیل زاده 
که یــک فصل و نیم گذشــته را در 
تیم الریان قطر بازی کرده اســت، به 
احتمال زیاد فصل آینده به تیم الاهلی 
قطر مــی رود. این خبری اســت که 
روزنامه »اســتاد الدوحه« آن را اعلام 
کرده است. طبق نوشته استاد الدوحه، 

خلیل زاده به انتقال به تیم الاهلی نزدیک شده است.
در این صورت، خلیل زاده همبازی محمد حســین کنعانی زادگان دیگر مدافع ایرانی الاهلی 
می شــود. این دو بازیکن تشکیل دهنده زوج خط دفاعی تیم ملی ایران در مسابقات انتخابی 

جام جهانی 2022 قطر بودند و در پرسپولیس هم کنار هم بازی کرده اند.
در هفته های گذشــته بحث بازگشــت خلیل زاده به پرسپولیس مطرح شده بود اما این مدافع 
گفته بود که تصمیم گیری درباره فصل آینده اش به باشــگاه الریان بستگی دارد چون تحت 

قرارداد با الریان است.

نقش تأثیرگذار فدراسیون فوتبال در جنگ قهرمانی استقلال و پرسپولیس!

واکنش ها به معاون ورزشی جدید پرسپولیس در فضای مجازی

نقش تأثیرگذار فدراســیون فوتبال در 
جنگ قهرمانی استقلال و پرسپولیس!

کمیته اســتیناف فدراســیون فوتبال 
دو پرونــده مهم در دســت دارد که 
در روند هفته هــای پایانی لیگ برتر 
بیست ویکم، بسیار سرنوشت ساز است.

به گزارش خبرنگار ورزشی خبرگزاری 
تســنیم، در روزهــای پرالتهاب لیگ 
برتر که دو تیم استقلال و پرسپولیس، 
در کــورس قهرمانی هســتند و تیم 
با اختلاف ۴ امتیاز  آبی پوش پایتخت 
از شــانس بیشــتری برخودار است، 
فدراســیون فوتبال دو پرونده مهم در 
خصوص این دو تیم را در اختیار دارد. 
باشگاه گل گهر  اعاده دادرسی  پرونده 
ســیرجان در خصوص بازیکن گابنی 
که ســه بازی این تیم را 3 بر صفر به 
سود رقبا کرد و پرونده اعتراض یحیی 
گل محمدی به محرومیت ۶ جلسه ای 
)۴ جلســه قطعی و 2 جلسه تعلیقی( 
که به کمیته استیناف ارائه شده است.

این دو پرونده، از این جهت مهم تلقی 
می شود که مشمول زمان شدن آن، در 
روزهای حســاس لیگ برتر، می تواند 
حاشیه ساز شــود. آن هم در روزهایی 
ملتهب ترین  در  ایــران  فوتبــال  که 
دوران تاریخ خود قرار دارد و بیشــتر 
تیم ها، مربیان یــا بازیکنان معتقد به 
حق خوری، نــاداوری، حمایت خاص 
فدراســیون از دیگری و موارد مشابه 
هستند. همین مسئله، باعث شده رقم 
خــوردن هر نتیجــه ای در بازی های 
لیــگ برتر پر از حاشــیه و داســتان 
باشــد و این جو ملتهب، باعث کاسته 
شــدن زیبایی فوتبال شده که اصل 
باشگاه  شرایطی،  چنین  ماجراست.در 
گل گهر که به دلیل استفاده از بازیکن 

غیر مجاز با رأی انضباطی و شکست 
3 بر صفر در سه مسابقه متضرر شده، 
بیــش از همه به اتفاقــات این فصل 
شــکایت دارد و این مســئله بارها از 
سوی امیر قلعه نویی مطرح شده است. 
از همین رو پیش از اینکه بخواهد پای 
نهادهای بین المللــی از جمله دادگاه 
عالی ورزش )CAS( را وسط بکشد، 
در خصوص رأی تأیید شــده کمیته 
اعاده  اســتیناف،  در کمیته  انضباطی 
دادرسی کرده است. مسئله ای که جدا 
از موقعیت گل گهر در جدول، می تواند 
تأثیر مســتقیم در تعیین قهرمان این 
فصل داشــته داشته باشــد. 2 امتیاز 
اســتقلال به عنوان صدرنشین لیگ 
برتر، حاصل از رأی انضباطی است که 
نتیجه تساوی این تیم مقابل گل گهر، 
به پیروزی 3 بر صفر تبدیل شد و این 
رأی به تأیید کمیته استیناف نیز رسید.

مدت زیادی است که باشگاه گل گهر 
با ادله جدیــد و ارائه لایحه دیگری، 
نسبت به این رأی اعاده دادرسی کرده 
و امیدوار به بازگشت ۷ امتیاز از دست 
رفته اش با رأی کمیته انضباطی است. 
با این حــال، کمیته اســتیناف هنوز 
تصمیمــی در خصوص ایــن پرونده 
نگرفته، آن هم در شــرایطی که فقط 
پنج هفته به پایان لیــگ مانده و در 
هفته گذشته، اختلاف ۶ امتیازی میان 
استقلال و پرسپولیس نیز به ۴ امتیاز 
رسید. شاید با کمتر یا بیشتر شدن این 
اعلام  پیش رو،  هفته های  در  اختلاف 
گل گهر  گابنی  بازیکــن  پرونده  رأی 
بیش از پیش حســاس و حاشیه ســاز 
شــود و مشخص نیســت چرا کمیته 
اســتیناف تصمیمی در این خصوص 
نمی گیرد.کمیتــه اســتیناف کــه در 
پرونده های اخیر، نشــان داده سرعت 

عمل خوبــی دارد و تصمیماتش را در 
اسرع وقت گرفته، حالا در دو پرونده 
مهم به بن بست رسیده است. پرونده 
بازیکــن گابنــی و محرومیت یحیی 
گل محمدی که در هفته های حساس 
لیگ نمی توانــد روی نیمکت تیمش 
حضور داشــته باشــد. دادرس عضو 
اعلام  اردیبهشت  استیناف 10  کمیته 
کــرده بود رأی پرونــده گل محمدی 
صادر شــده و در هفتــه جاری اعلام 
از سوی فدراسیون  اما هنوز  می شود، 
فوتبال اعلام نشــده که همین مسئله 
نیز جای ســؤال دارد.به نظر می رسد، 
فدراسیون فوتبال باید هوشمندانه تر و 
سریع تر عمل کند تا از هر گونه حاشیه 
و التهــاب، در روزهای ملتهب فوتبال 
ایران بکاهد، نــه اینکه با عکس این 
کار، به حواشی دامن بزند و شرایط را 

سخت تر از گذشته کند.

گروهی از هواداران پرسپولیس پس از انتصاب رسمی محمد محمدی 
در پست معاونت ورزشی این باشگاه علیه او موضع گرفتند.به گزارش 
»ورزش سه«، دروازه بان سابق اســتقلال در باشگاه پرسپولیس! این 
تیتری اســت که هواداران پرســپولیس با آن در فضای مجازی خبر 
حضور محمد محمدی در پســت معاونت ورزشی این باشگاه را منتشر 
کردند.در ماه های گذشته محمد محمدی دروازه بان سابق پرسپولیس 
و اســتقلال کنار رضا درویش، مدیرعامل پرســپولیس دیده می شد و 
همــواره زمزمه هایــی در خصوص انتصاب او در یکی از پســت های 
اجرایی باشگاه پرســپولیس به گوش می رسید. این خبرها باعث شده 
بود وحید قلیچ، پیکسوت پرحاشــیه پرسپولیس در ویدئویی اعلام کند 
اگر محمدی در باشگاه پرسپولیس پست بگیرد استقلالی می شود!وحید 
قلیچ در ویدئویی که منتشــر کرد می گوید اگر محمدی در پرسپولیس 
مقامی بگیرد اســتقلالی می شــود و هواداران این تیم نســبت به او 
بی محبت هســتند!محمدی ســرانجام در روز جمعه رسما به عنوان 

معاون ورزشی باشگاه پرســپولیس انتخاب شد و عکس او در باشگاه 
پرسپولیس با حکمی که در دست داشت پخش شد. همزمان با انتشار 
این خبر هواداران پرســپولیس مصاحبه های او در زمان حضورش در 
اســتقلال و حرف ها و کارشناسی های او در مورد تیم رقیب را بازنشر 
کردند و به این اتفاق واکنش نشــان دادند.اعتراض پرسپولیســی ها با 
اســتناد به یک مصاحبه قدیمی که با بازنشر مجدد آن بار دیگر وایرال 
شده شدت بیشــتری گرفته است. محمدی در آن مصاحبه معروف در 
خصوص حضور در استقلال و گرایش حال حاضرش می گوید: »من در 
پرسپولیس بودم اما به خاطر علاقه همسر و پسرم به استقلال دو سال 
به این تیم رفتم. مهران خیلی علاقه مند بود مرا با لباس استقلال ببیند 
و خیلی دوران شیرینی بود. با احترام به تیم قرمز با افتخار آبی هستم!«

بــا این اوصاف در توییتر و اینســتاگرام اکثر واکنش ها به این انتصاب 
منفی بوده و پرسپولیســی ها معتقد بودند نباید کســی که یک بار به 
تیم محبوب شــان پشــت کرده در این تیم حضور داشته باشد. محمد 

محمدی در روز اول حضور رســمی در باشــگاه پرسپولیس مصاحبه 
کرد و از علاقه قلبی به پرســپولیس و سابقه   زیادش در این تیم گفت. 
مهم ترین بخش حرف های محمــدی در خصوص انتقادپذیری اش و 
شــنیدن انتقادات و پاســخ دادن به آنها با کار درستش در پرسپولیس 
بود. در این صفحه چند واکنش توییتری از ســوی هوادارن این تیم به 
حضور محمدی را بررسی می کنیم. جالب اینکه هیچ واکنش مثبتی از 
این اتفاق در فضای مجازی هواداران پرســپولیس وجود نداشته است.

کاربر کاوه »1۹۷۹« در مقایسه محمدی و پیوس نوشت: پیوس چهار، 
پنج تا تیم با اصالت رو مثل چوکا و ســپیدرود رو از دسته سه تا دسته 
اول آورده و یک مدرسه فوتبال سالم و خوشنام داره و آقای گل تاریخ 
تیمش هســت اما محمدی رو بهش پست میدن! امیدی ندارم باشگاه 

قضیه گل گهر و پیگیری کنه!
کاربر »نوتریکا« با اشــاره به ســرمایه ای که از حضــور در بورس به 
پرسپولیس می رسد با انتقاد از این انتصاب درویش نوشت: دارم به این 

موضــوع فکر می کنم که چرا باید در زمانــی که بهترین و بیش ترین 
منابع مالی در اختیار پرســپولیس هست، درویش بشه مدیرعامل و یه 
اســتقلالی مثل محمد محمدی به چارت مدیریتیش اضافه بشــه؟! از 

صبح هرچی می خوام مثبت فکر کنم نمی شه.
مصاحبه ای که محمدی در آن از علاقه اش به استقلال می گوید و این 

روزها در شبکه های اجتماعی وایرال شده است .
»حسن بیگی«، هوادار پرسپولیس در توییتی به مصاحبه محمدی که 
گفته بود وقتی در پرســپولیس بودم هنوز خیلــی از هواداران به دنیا 
نیامده بودند واکنش نشــان داده:  انتخاب کسی که سابقه ی استقلالی 
بودن داره خود به خود حاشیه ساز هست، اونوقت این آقا هنوز نیومده 
داره خودش دامن میزنه به این مســائل، واقعن محمد محمدی با چه 
سابقه ی مدیریتی توی پرســپولیس حکم گرفته آقای درویش؟ فقط 

رفاقت با شما دلیل حکم دادن هستش؟
اکانت »پرچمدار سرخ« به یاغی بودن محمدی در فوتبال ایران اشاره 

کرد و نوشت: با این اتفاق مخالفیم و شوخی هم نداریم، کسی  که یک 
بار به پرسپولیس پشت میکنه دیگه جایی تو باشگاه نداره.اکانت »رادیو 
پرســپولیس« با انتشــار توئیتی به مصاحبه های قبلی محمدی اشاره 
کرده اســت: کسی که یک ســال پیش آرزو کرد پرسپولیس در دربی 
شکست بخوره، امروز سرپرست معاونت ورزش پرسپولیس شد!انتقادها 
از محمدی در شــرایطی اســت که او پس از تجربه کوتاه در تیم امید 
به عنوان مدیر گزینه ای نســبتا موجه و مناســبی برای پست مدیریت 
ورزشی باشــگاه به شــمار می رود اگرچه که کم تجربه است و هنوز 

مشخص نیست کارایی او در پرسپولیس به چه شکل خواهد بود.
با ایــن حال محمدی فــردی محترم، خوش زبــان و البته موجه در 
فوتبال ایران اســت که شــاید حضور در پرسپولیس و عملکرد خوبش 
انتقادهای هواداری را از بین ببرد. کما اینکه در هر دو باشگاه استقلال 
و پرسپولیس چه در کادر و چه در بدنه مدیریتی افراد زیادی هستند که 

گرایش کودکی شان به تیم رقیب بوده است.

عطش برتری در آمار سرخپوشان؛

بازگشت پرسپولیس به کورس قهرمانی با اعداد همیشگی
عملکرد پرسپولیس با وجود 10 نفره شدن 
مقابل پیکان نیز نشان از عزم این تیم برای 
استقلال  از  جدول  صدر  گرفتن  پس  باز 

تهران دارد.
فوتبال  تیم  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
صفر  بر  دو  پیروزی  کسب  با  پرسپولیس 
تا  شد  امتیازی   53 تهران  پیکان  مقابل 
باتوجه به توقف استقلال برابر سپاهان، به 

صدر جدول نزدیکتر بشود.
پیروزی  به  حالی  در  پایتخت  سرخپوشان 
رسیدند که یحیی گل محمدی را به دلیل 
خود  نیمکت  روی  انضباطی  محرومیت 
اخراج  با  نیز  بازی  جریان  در  و  نداشتند 
دقیقه 31 مجبور  در  عالیشاه  امید  مستقیم 
شدند تاکتیک های خود را 10 نفر پیگیری 

کنند.
)برابر  استقلال  تساوی  با  پرسپولیس  برد 
در  تیم  دو  فاصله  تا  بود  همراه  سپاهان( 
بالای جدول به چهار امتیاز برسد و سرخ ها 
فرهاد  شاگردان  دوباره  لغزش  منتظر 
جدول  گیری صدر  پس  باز  برای  مجیدی 

باشند.
بی تفاوت نسبت به یحیی گل محمدی

پرسپولیس  سرمربی  محمدی  گل  یحیی 
سکوهای  روی  از  محرومیت  دلیل  به 
بازیکنان  عملکرد  شاهد  آزادی  ورزشگاه 
خود بود تا آنها در روزی تقریباً بی حاشیه 
کنند.  بازی  هواداران  تشویق های  با  و 
تسلط  عالیشاه  اخراج  از  قبل  پرسپولیس 
کاملی روی توپ داشت و حدود ۶5 درصد 

اما  بود  میزبان  اختیار  در  بازی  مالکیت  از 
این وضعیت پس از اخراج هافبک با تجربه 
مسابقه  پایان  در  تا  کرد  تغییر  پرسپولیس 
5۶ درصد از پخش توپ در زمین مسابقه 
برای پرسپولیسی ها و ۴۴ درصد برای آبی 
در  داد  نشان  که  آماری  ثبت شود؛  پوشان 
هم  نیمکت  روی  محمدی  گل  غیبت  روز 

پرسپولیسی ها می توانند راحت بازی کنند.
دقت همیشگی

زمان  از  پرسپولیس  بردهای  آمار  میانگین 
می دهد  نشان  محمدی  گل  یحیی  حضور 
 85 بالای  پاس  دقت  تیم  این  وقت  هر 
درصد داشته، توانسته است در اکثر بازی ها 
به پیروزی هم برسد. آماری که در بازی با 
پیکان نیز تکرار شد تا پرسپولیس با وجود 

10 نفره شدن باز هم به سه امتیاز حساس 
برسد.

بازگشت شوتزن ها
لیگ  رقابت های  متوالی  پنج دوره  قهرمان 
برتر در فصل جاری کمتر موقعیت شوتزنی 
به سمت چارچوب حریفان را پیدا کرده بود. 
یک  در  تنها  فصل  اینجای  تا  پرسپولیس 
سوم از بازی های خود توانسته آمار شوتزنی 
شوت،   1۴ از  گرچه  کند.  دورقمی  را  اش 
بار  سه  تنها  پیکان  دروازه  ناصری  محمد 
وادار به واکنش شد اما یکی از آنها به گل 

تبدیل شد.
سهم سرزن ها بیشتر شد

گلزنی های  آمار  به  مختصر  نگاهی 
نشان  اخیر  فصل  چند  در  پرسپولیس 

می دهد که این تیم در فصل جاری نیز آمار 
قابل قبولی داشته است اما بیشتر گل های 
این تیم روی شوت های مؤثر بازیکنان به 
گل تبدیل شده و سهم این تیم در گلزنی با 
ضربه سر بسیار کم بوده است. علی نعمتی 
با ضربه  آمار گلزنی  توانست  در دقیقه ۴۹ 
سر پرسپولیس را بهبود ببخشد تا این تیم 

به سه امتیاز قطعی این دیدار برسد.
رکوردزنی همچنان ادامه دارد

خود  متوالی  برد  نهمین  به  پرسپولیس 
مقابل پیکان تهران رسید. آماری که پاس 
سابق تهران مقابل سایپا داشت اما سرخ ها 
تا نشان دهند  آمار برسند  این  به  توانستند 
همچنان عطش سیری ناپذیر برای تحقق 

رویاهای خود و هواداران تیم دارند.

 آگهي  مناقصه)  عمومي  (

1-مناقصه گزار: شرکت گاز استان خراسان رضوي
 2-موضوع مناقصه : تعمیرات ساختمان و محوطه ایستگاه CGS شماره یک تربت جام  

3- شرایط اولیه متقاضیان: 
الف- دارا بودن رتبه در رشته ابنیه و ساختمان  از سازمان برنامه وبودجه 

ب - دارا بودن ظرفیت خالي ارجاع کار
ج- دارا بودن گواهینامه تأیید صلاحیت ایمني از اداره کار و امور اجتماعي

د- ثبت نام در سایت www.setadiran.ir و دریافت گواهي امضاي الکترونیکي
 ۴- مدت اعتبار پیشنهادها : از تاریخي که براي تسلیم آن در فراخوان ذکر شده تا مدت سه ماه مي  بایست معتبر باشد. 

۵- مبلــغ تضمین شــرکت در فرایند ارجاع کار: -/   1.۴12.۵۵0.000 ) یک میلیــارد و چهارصد و دوازده میلیون و پانصد 
و پنجاه هزار ریال ( مي باشــد که مي بایست بر اســاس یکي از تضامین قابل قبول وفق آیین نامه تضمین معاملات دولتي 
به شــماره123۴02/ت۵06۵9 ه مورخ 9۴/09/22 تهیه گردد و حتما اصل آن قبل ازآخرین مهلت ارائه پیشنهاد قیمت به 
صورت دستي تحویل دفتر حراست شرکت گاز استان خراسان رضوي واقع درمشهــد - بلوار خیام – نبش تقاطع ارشاد– 

طبقه همکف گردد.
6- مهلت اعلام آمادگي و دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ 1۴/ 1۴01/02  لغایت 1۴01/02/20           

7- آخرین مهلت بارگذاری اسناد و ارائه پیشنهاد قیمت : ساعت 1۴:00 مورخ 1۴01/02/31
8- پیشنهادهاي واصله در ساعت 09:30  مورخ 1۴01/03/01 در کمیسیون مربوطه باز و خوانده             مي شود و حضور 

پیشنهاد دهندگان و یا یک نفر نماینده مجاز آنها با همراه داشتن معرفینامه ممهور به مهر شرکت در جلسه آزاد است.
www.setadiran.9- یادآور مي گردد کلیه مراحل مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به آدرس

ir  انجام خواهد شد.
10-رعایت قانون حداکثر استفاده از توان تولیدي و خدماتي کشور و حمایت از کالاي ایراني الزامي است و صرفا موسسات 

و شرکتهاي ایراني ثبت شده در فهرست توانمندي هاي مندرج در سامانه توانیران مجاز مي باشد. 
شــایان ذکر است دسترسي به متن  این آگهي، در سایت WWW.nigc-khrz.ir  امکان پذیربوده و در صورت  نیاز به کسب 

اطلاعات بیشتر با تلفن: 37072212-0۵1 تماس بگیرید.

 روابط عمومي شرکت گاز استان خراسان رضوي
شناسه آگهی:131009۴ 

میم الف: -1

) کد فراخوان :  31۵82۴73(  

شماره فراخوان مناقصه در 
سامانه ستاد

20010۹2۴0۹000015  
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روابط عمومی وامور مشترکین:  09152560091
سازمان آگهی ها:  051-38929823

آدرس: بولوار دانش آموز -  دانش آموز30-پلاک 4   
   تلفن:38929824- 38929825                                                                                                           

نمابر:  38923452 - 051 سامانه پیام کوتاه: 100080888
دفتر خراسان شمالی: 05832259018

مطالب درج شده در روزنامه الزاما به معنای تایید محتوای آن نمی باشد.

روزنامه صبح امروز پذیرای مطالب و مقالات شما مخاطبان ارجمند می باشد.
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این شب ها ماه سلامتی و برکت بالای سر ماست. زیر نور این ماه، مهر شما، 
دل کودکان محک رو روشن تر می کنه.

قهرما ن های کوچیکمون دلشون به عشق همیشگی شما قرصه تا دستاشون به 
این ماه بلند برسه.

آرزو می کنیم سال دیگه این موقع سلامتیشون برگشته باشه.
برای تأمین هزینه درمان و سلامتیشون، سهیم بشین!

وعده ما، زیر نور این ماه، برای سلامتی

ماه سلامتی، با مهر شما روشن تر می شه!

درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

گلاب گیری روستای فرخد
عکس ها: عادل یل


